



فهرست



روزنامه

وفات حضرت خدیجه (س) و تسلیت می گویم

مناقصه مزایده



دانشگاه تهران



کیوسک مناقصه و مزایده

شمارش معکوس المپیک ۲۰۲۱ توکیو آغاز شد؛ رد پای مزایده در جذب حامی مالی

صفحه ۱

سینوپک برنده مناقصه گازی منصوریه شد

شرکت سینوپک چین برنده قرارداد توسعه میدان گازی منصوریه عراق واقع در نزدیکی مرز ایران شد. به گزارش ایسنا، عراق سال گذشته قرارداد با گروهی که در رأس آنها شرکت نفت ترکیه قرار داشت را برای توسعه این میدان لغو کرد و از شرکت‌های انرژی بین‌المللی دعوت کرد برای قرارداد توسعه این میدان گازی رقابت کنند. وزارت نفت عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد سینوپک در مناقصه‌ای که در مقر وزارت نفت در بغداد برگزار شد، برنده این قرارداد شد. شرکت دولتی «میدلند اویل» عراق با سینوپک در توسعه میدان ...

صفحه ۸

معاون نوآوری وزیر ارتباطات

فراخوان طرح حمایت از تولید گوشی و تبلت ایرانی

معاون نوآوری وزیر ارتباطات با اعلام جزئیات طرح حمایت از تولید گوشی موبایل در کشور گفت: حمایت مالی از طریق اعطای تسهیلات کم‌بهره و یارانه سود برای سرمایه‌گذاری و تحقیق در نظر گرفته شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از وزارت ارتباطات، ستار هاشمی؛ با اعلام جزئیات فراخوان حمایت از تولید گوشی همراه هوشمند و تبلت، از تولیدکنندگان واجد شرایط دعوت کرد تا در این ...

صفحه ۲

تنزل استانداردهای خودروسازان از ۸۵ گانه به ۷۶ گانه؟!

معاون نظارت بر اجرای استاندارد سازمان ملی استاندارد، با اشاره به اینکه به دلیل شرایط کشور، اجرای ۹ استاندارد از استانداردهای ۸۵ گانه الزامی برای صنعت خودرو به حالت تعلیق درآمده است، اظهار کرد: با توجه به تحریم‌های اعمال شده علیه صنعت خودروی کشور و تأثیر آن در تولید داخلی، شورای عالی استاندارد که رعایت ۸۵ استاندارد را برای صنعت خودرو الزامی کرده بود، اجرای ۹ استاندارد را ...



صفحه ۵

رکورد خشکسالی در کشور شکسته شد!

صفحه ۸

تقویت احتمال واردات بنزین در پی شیب تند مصرف

صفحه ۴

با خرید اشتراک ویژه در سایت

Qanoonnameh.ir

می‌توانید نسخه الکترونیکی این نشریات را با نصف قیمت در اختیار داشته باشید

- ✓ ۱۰- قوانین و مقررات سرمایه‌گذاری و مشارکت عمومی - خصوصی
- ✓ ۹- قوانین و مقررات مناقصه مزایده «ویرایش آخر (دهم)»
- ✓ ۵ و ۶- قوانین تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت
- ✓ ۸- قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره
- ✓ ۱۳- قوانین و مقررات معاملات بانک‌ها (به زودی)

همچنین نشریات زیر کاملاً رایگان و بدون ثبت نام در دسترس است



- ۳- قانون و مقررات بودجه ۹۷ کل کشور
- ۱- قانون برنامه ششم توسعه
- ۴- قوانین و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی
- ۷- قانون بودجه ۹۸ کل کشور
- ۱۱- قانون و مقررات بودجه ۹۹ کل کشور



شمارش معکوس المپیک ۲۰۲۱ توکیو آغاز شد؛ رد پای مزایده در جذب حامی مالی



گروه اجتماعی | مناقصه

رقابت‌های المپیک توکیو به عنوان بزرگ‌ترین رویداد ورزشی جهان که قرار بود تا سوم تا ۱۹ مردادماه ۱۳۹۹ در کشور ژاپن برگزار شود به دلیل شیوع ویروس کرونا (کووید ۱۹)، با پیشنهاد «شینزو آبه» نخست‌وزیر ژاپن و موافقت کمیته بین‌المللی المپیک، یک سال به تعویق افتاد و آن‌طور که اعلام شده قرار است در تابستان ۲۰۲۱ برگزار شود. در این دوره یک‌هزار و ۵۸۰ مدال شامل ۳۳۹ طلا، ۳۳۰ نقره و ۳۸۰ برنز بین قهرمانان رده‌های اول تا سوم توزیع خواهد شد. در این رویداد که قرار است ۱۱ هزار و ۹۰۰ ورزشکار در ۳۳ رشته ورزشی و ۳۳۹ ماده طی ۱۹ روز در مقابل هم صف‌آرایی کنند، ایران نیز شرکت خواهد داشت. هر چند بیماری کرونا مشخص شدن برخی سهمیه‌ها در المپیک را در بلاکلیفی قرار داده اما در مجموع ۷۰ سهمیه برای کاروان ایران در توکیو پیش‌بینی شده است که در صورت تحقق آن رکورد ایران در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو تغییر خواهد کرد. ایران از چهار دهه‌مین دوره بازی‌های المپیک ۱۹۴۸ لندن تاکنون و منهای دودوره (۱۹۸۰ و ۱۹۸۴) در این رقابت‌ها حضور دارد. نمایندگان ایران از ۱۶ دوره المپیک در مجموع ۶۸ کشتی (۱۸ طلا، ۲۱ نقره و ۲۹ برنز) در چهار رشته کشتی، وزنه‌برداری، دوومیدانی و تکواندو کسب کرده‌اند. انتظار می‌رود تقریباً ۱۱ هزار ورزشکار در المپیک توکیو حضور داشته باشند. با به تعویق افتادن بازی‌ها، ۵۷ درصد از آن ورزشکاران از قبل سهمیه‌های خود را کسب کرده بودند. ۴۴ درصد دیگر هنوز مجبور هستند در یکسری مسابقات منطقه‌ای یا بین‌المللی سهمیه لازم را کسب کنند.

پاداش دلاری مدال اوران المپیک ایران
با اعلام دبیر کل کمیته ملی المپیک ایران، قهرمانان المپیک توکیو ۱۰ هزار دلار پای سکو پاداش می‌گیرند. در واقع کمیته ملی المپیک برای هر دوره از بازی‌های المپیک و بازی‌های

آسیایی پاداشی را به‌عنوان پاداش پای سکو به صورت ارزی به مدال‌آوران پرداخت می‌کند. برای المپیک توکیو نیز میزان این پاداش در جلسه هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک تصویب شده و حالا دبیر کل کمیته ملی المپیک آن را اعلام کرده است. کیاکووس سعیدی؛ در این باره می‌گوید:

«برای مدال طلا ۱۰ هزار دلار، نقره پنج‌هزار دلار و برنز ۳۵۰۰ دلار پاداش پای سکو مشخص شده است. توان ما در همین حد است. در نشست هیأت ایست، بحث اسلام‌المسلمین حسن روحانی در هیأت دولت، اظهار کرد: امروز همه می‌دانند راه‌حل برای معضل هسته‌ای ایران اجرای توافق هسته‌ای است و این موضوع برای ۴۰۱، ۵۰۱ اروپا، منطقه و همه روشن شده است که باید توافق به خوبی اجرا شود. وی افزود: ما اجراء را عین سند برجام می‌خواهیم؛ نه یک کلمه زیاد و نه یک کلمه کم. ما زیاده‌خواهی نمی‌کنیم، البته طلب‌هایی هم در این زمینه داریم که بعداً مطرح می‌کنیم. چون در این چهار سال صدها میلیون دلار به ما خسارت وارد شده است که آن را سر جای خودش مطرح خواهیم کرد. به هر حال ما برجام پلاس و ... نمی‌خواهیم و عین برجام را می‌خواهیم. روحانی؛ با بیان اینکه در احیای برجام سه پله وجود دارد، گفت: پله اول رفع تحریم‌هاست که این کار به‌عهده

واکسن برای کل ملت رایگان است

رئیس‌جمهور، با اشاره به مذاکرات احیای برجام عنوان کرد: بعضی‌ها پارسال و پیرا سال درباره برجام فیلم درست کردند و روی دستشان باد کرده و حالا در حال پخش آن هستند، البته اینها تفکرات قدیم است و ما به آن کاری نداریم. عیبی هم ندارد که پخش بکنند چون ماهیت خودشان را افساء می‌کنند. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام‌المسلمین حسن روحانی در هیأت دولت، اظهار کرد: امروز همه می‌دانند راه‌حل برای معضل هسته‌ای ایران اجرای توافق هسته‌ای است و این موضوع برای ۴۰۱، ۵۰۱ اروپا، منطقه و همه روشن شده است که باید توافق به خوبی اجرا شود. وی افزود: ما اجراء را عین سند برجام می‌خواهیم؛ نه یک کلمه زیاد و نه یک کلمه کم. ما زیاده‌خواهی نمی‌کنیم، البته طلب‌هایی هم در این زمینه داریم که بعداً مطرح می‌کنیم. چون در این چهار سال صدها میلیون دلار به ما خسارت وارد شده است که آن را سر جای خودش مطرح خواهیم کرد. به هر حال ما برجام پلاس و ... نمی‌خواهیم و عین برجام را می‌خواهیم. روحانی؛ با بیان اینکه در احیای برجام سه پله وجود دارد، گفت: پله اول رفع تحریم‌هاست که این کار به‌عهده

آمریکاست و البته ۴۰۱ هم باید کمک کند. آمریکایی‌ها باید کلیه تحریم‌ها را بردارند و شرایط باید به آنچه در سال ۲۰۱۵ در برجام پیش‌بینی شده بود بازگردد. باید هرگونه تحریمی که به پنهان‌های دیگر و یا با برچسب‌های جدید ایجاد شده بود کنار بگذارند و ما بتوانیم به اقتصادی سالم، متعادل و قابل‌قبول برگردیم. وی اضافه کرد: آنها فعلاً و در زبان جدی هستند اما عنوان‌ها برای ما کافی نیست. بلکه تمام تحریم‌هایی که شماره دارد و معلوم است باید روی کاغذ بیاورند و همه دنیا بدانند که برداشته شده است و گرنه در کلیات گرفتار می‌شویم. پس در بخش تحریم‌ها کار کامل بر دوش آمریکاست که آنها را در یک قدم‌هایی جدید دیده ایم و در یک جاهایی دو پهلوی می‌زنند. البته ما گام‌های صحیح و درست خود را تا امروز برداشته‌ایم و اقداماتمان را در چارچوب سیاست‌های مورد نظر رهبری انجام داده‌ایم. پس سه گام در احیای برجام وجود دارد. اولی رفع تحریم کامل است؛ دومی، راستی آزمایی است و سومی بازگشت به توافق برجام است که ما آن را دقیقاً اجراء و عمل می‌کنیم.

هشدا عضو مجمع تشخیص مصلحت درباره مذاکرات برجام

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در دیدار با جمعی از مردم استان قزوین که در تهران برگزار شد، طی سخنانی به از سرگیری مجدد مذاکرات در شرایط کنونی انتقاد کرد و گفت: متأسفانه بعد از انفجار نظنر اجازه مذاکره داده شده، مشکل اینجاست، در حالی که قبل از آن به صراحت اعلام شد که مذاکره نمی‌کنیم تا تمام تحریم‌ها برداشته شده و راستی آزمایی شود. به گزارش سایت دولت‌پهار، محمود احمدی‌نژاد، برجام را یک سند کاملاً یک‌طرفه و علیه حقوق ملت ایران توصیف کرد و با تأکید بر استیفاء نشدن حقوق ملت ایران در پروتین توافق، گفت: امروز به علت ضعف حکومت یا مقامات و مسؤولین و به‌خاطر راضایتی عمومی غیرقابل کنین، دشمن صهیونیستی به صورت کشور سیلی زده و تأسیسات هسته‌ای ایران را متفجر کرده است، اگر بلافاصله بعد از آن به مذاکره برویم، آیین رژیم، متفردا پروترو و گستاختر نخواهد شد و علاوه بر سیلی، مشت و لگد نخواهد زد؛ رئیس‌جمهور سابق کشورمان، افزود: بعد از یک تجربه شکست‌خورد به نام برجام و در شرایط

نامناسب مذاکرات آغاز شده است. باز هم تأکید می‌کنم که مذاکرات امری بسیار خوب و تنها راه‌حل مسائل است و من هم همیشه طرفدار آن بوده‌ام. لیکن مهم آن است که مذاکره از موضع ضعف نتیجه‌ای جز واگذاری ندارد. مگر در تاریخ ایران نتایج فاجعه بار مذاکره از موضع ضعف کم داریم. در مذاکرات قبلی، هسته‌ای را دادند و برجام امضاء شد و جالب است که سختگوی سازمان انرژی اتمی ایران با افتخار گزارش مستقیم می‌داد که همین الان بتن‌سار را در قلب را کشور ریختیم و گفت که پیش‌بینی شده بود شش ماهه این کار را انجام دهیم ولی به حل و قوه‌الهی این کار را زودتر انجام دادیم! عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، ادامه داد: مستکبران خودشان صهیونیست‌ها را می‌فرستند تا به مراکز ایران حمله کنند تا ایران را وادار به تسلیم نمایند. آنگاه که نتیجه گرفتند خبری نمایشی منتشر می‌کنند که پله آمریکایی‌ها به صهیونیست‌ها تشر زده‌اند که حمله شما به تأسیسات هسته‌ای به مذاکرات لطمه می‌زند!

معاون نوآوری وزیر ارتباطات

فراخوان طرح حمایت از تولید گوشی و تبلت ایرانی

فروش قسطی موبایل در قالب B2B و B2C

مؤسسات مالی پرداخت تسهیلات به واحدهای تولیدی از منابع داخلی بانک‌ها انجام شده و وزارت متبوع در چارچوب دستورالعمل‌های قانونی نسبت به پرداخت یارانه سود تسهیلات مذکور اقدام کند و این موجب تخصیص منابع مالی قابل توجهی به منظور تأمین و استقرار تجهیزات خطوط تولید می‌شود. هاشمی، تصریح کرد: با مشارکت اپراتورها و باندلینگ سرویس‌های ارتباطی روی سیم‌کارت منصوبه در گوشی‌های ایرانی و تأمین پلتفرم‌های فروش اقساطی گوشی به مصرف کنندگان نهایی به صورت B2B و B2C، حرکت خوبی در بخش تقاضای گوشی هوشمند تولید داخل ایجاد می‌شود و به اهداف در نظر گرفته شده در سهم بازار دست می‌یابیم.

مشارکت و حمایت تولید کنندگان برتر و ارتقای فناوری تولید حداقل به‌صورت CKD و افزایش عمق ساخت و توانمندی‌های داخلی و ایجاد مزیت رقابتی گوشی تلفن همراه ایرانی در بازار داخلی و بازار منطقه در سال‌های اجرایی است. هاشمی، افزود: حمایت از بخش عرضه (تولید کننده) و تقاضا (مصرف کننده) با تأکید بر عدالت ارتباطی و نیز اقدامات بنیادی در حوزه تجهیزات همراه هوشمند از جمله تحقیق و توسعه و دستیابی به فاز طراحی محصول، سرویس‌های پایه و نرم‌افزار از ویژگی‌های دیگر این طرح است. با این وجود پیش‌بینی می‌شود تا پایان دوره پنج ساله اجرای این طرح، ایجاد اشتغال پایدار برای ۴۳ هزار نفر به صورت مستقیم و غیر مستقیم و صرفه‌جویی ارزی بیش از یک میلیارد دلار با تولید ۱۴ میلیون دستگاه گوشی همراه هوشمند و تبلت را شاهد باشیم. معاون فناوری و نوآوری وزیر ارتباطات گفت: علاوه بر حمایت‌های مالی مستقیم، پیش‌بینی شده است که براساس توافق‌های صورت گرفته با بانک‌ها و

درباره هدف اجرای این طرح توضیح داد: ارتقای سهم اقتصاد دیجیتال در توسعه ارتباطات، بهره‌مندی اقشار جامعه از ابزارهای نوین ارتباطی، توسعه عدالت ارتباطی با تولید گوشی همراه هوشمند و تبلت از طریق تأمین زیرساخت‌های تولید شامل تأمین فضای تولید، تست و ارزیابی محصولات و تأمین مالی واحدهای تولیدی و در نهایت تحقق اهداف مصوب شورای عالی فضای مجازی مبنی بر دستیابی به ۲۰ درصد از سهم بازار گوشی‌های هوشمند به تولیدات داخلی تا سال ۱۴۰۴ را از جمله اهداف این طرح ذکر کرد. وی افزود: در طرح مذکور حمایت مالی از تسهیلات تولیدی و در نهایت تحقق اهداف مصوب شورای عالی فضای مجازی و تحقق شعار سال با عنوان «تولید، پشتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها» اجرای برنامه حمایتی دولت برای افزایش سهم بازار گوشی‌های هوشمند تلفن همراه هوشمند را تولید داخل در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات آغاز شد. هاشمی، تصریح کرد: از سال ۹۸ شناسایی تولید تلفن همراه هوشمند، حرکت در عرضه و تقاضا، ظرفیت‌سازی و مشارکت با بانک‌ها و سایر نهادهای مالی، اقدامات و تعاملات جدی با تمامی بانک‌ها و ذینفعان حوزه گوشی تلفن هوشمند صورت گیرد. معاون فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات خاطر نشان کرد: این معافیت، برنامه حمایتی جامع‌تری را با همکاری نهادهای ذیربط از جمله سازمان برنامه و بودجه کشور، وزارت صمت، مرکز فضای مجازی و بخش خصوصی فعال در حوزه تولید و واردات گوشی همراه هوشمند پیگیری کرد در نهایت منجر به تدوین «طرح جامع حمایت از توسعه زیست‌بوم همراه، توسعه بازار و فناوری تولید گوشی‌های هوشمند داخلی» شد. هاشمی؛

معاون نوآوری وزیر ارتباطات با اعلام جزئیات طرح حمایت از تولید گوشی موبایل در کشور گفت: حمایت مالی از طریق اعطای تسهیلات کم‌بهره و یارانه سود برای سرمایه‌گذاری و تحقیق در نظر گرفته شده است. به گزارش مناقشه‌مزایده به نقل از وزارت ارتباطات، ستار هاشمی؛ با اعلام جزئیات فراخوان حمایت از تولید گوشی همراه هوشمند و تبلت، از تولید کنندگان واجد شرایط دعوت کرد تا در این طرح ملی شرکت کنند. وی گفت: با هدف عمل به منویات مقام‌عظم، رهبری و تحقق شعار سال با عنوان «تولید، پشتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها» اجرای برنامه حمایتی دولت برای افزایش سهم بازار گوشی‌های هوشمند تلفن همراه هوشمند را تولید داخل در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات آغاز شد. هاشمی؛ تصریح کرد: از سال ۹۸ شناسایی تولید تلفن همراه هوشمند، حرکت در عرضه و تقاضا، ظرفیت‌سازی و مشارکت با بانک‌ها و سایر نهادهای مالی، اقدامات و تعاملات جدی با تمامی بانک‌ها و ذینفعان حوزه گوشی تلفن هوشمند صورت گیرد. معاون فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات خاطر نشان کرد: این معافیت، برنامه حمایتی جامع‌تری را با همکاری نهادهای ذیربط از جمله سازمان برنامه و بودجه کشور، وزارت صمت، مرکز فضای مجازی و بخش خصوصی فعال در حوزه تولید و واردات گوشی همراه هوشمند پیگیری کرد در نهایت منجر به تدوین «طرح جامع حمایت از توسعه زیست‌بوم همراه، توسعه بازار و فناوری تولید گوشی‌های هوشمند داخلی» شد. هاشمی؛

اغلب تخلفات پژوهشی مربوط
به دانشگاه‌های غیر معتبر است!

مدیر کل پژوهش‌های کاربردی دانشگاه تهران، با بیان این که اغلب تخلفات پژوهشی مربوط به دانشگاه‌های با اعتبار پایین‌تر است، گفت: وقتی کاری به فردی سپرده می‌شود باید ازش ابراز هم از قبیل زیرساخت‌های مناسب و... در اختیار وی قرار گیرد. مهدی پورفتح، در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این که وجود اعضای هیأت علمی برجسته، دانشجویان و پژوهشگران نخبه و زیرساخت‌های مناسب زمینه را برای کار علمی پژوهشی در چه یک فراهم می‌کند، اظهار کرد: در دانشکده‌های دور افتاده که امکانات مناسب و... وجود ندارد نمی‌توان انتظار پژوهش‌های درجه یک را از دانشجویان داشت. وی با بیان این که علت افت کیفیت پژوهش‌ها و مقالات حاصل از آن‌ها تمرکز بر روی کمیت پژوهش‌ها بوده است، افزود: طی دهه‌های اخیر بر روی افزایش کیفیت پژوهش‌ها و مقالات حاصل از آن‌ها کار شده است به نحوی که در دهه ۶۰ تمرکز صرفاً روی آموزش بوده و میزان خروجی پژوهشی دانشگاه‌های کشور بسیار ناچیز بوده و از دهه‌های ۷۰ و ۸۰ بر میزان این پژوهش‌ها اضافه شده است. مدیر کل پژوهش‌های کاربردی دانشگاه تهران با بیان این که در دهه ۹۰ به لحاظ کمی پژوهش‌ها رشد قابل توجهی داشته است، گفت: البته هیچ یک بدون خطا و اشتباه نبوده است. پورفتح، افزایش کمی مقالات و پژوهش‌ها در دهه ۹۰ را توأم با رشد کیفی برشمرد و افزود: ژورنال‌های موجود به لحاظ کیفی دست‌نزدی شده‌اند به عنوان مثال ۲۵ درصد اول ژورنال‌های برتر در هر حوزه تخصصی در دسته Q1 و ۲۵ درصد دوم ژورنال‌های برتر در دسته Q2 قرار دارند که چاپ مقاله در این ژورنال‌ها به عنوان شاخصی از با کیفیت بودن این پژوهش‌ها و مقاله‌های حاصل از آن‌ها می‌تواند در نظر گرفته شود. وی با بیان این که دانشگاه تهران در چاپ مقالات در ژورنال‌های Q1 و Q2 پیشرفت زیادی داشته است، تولید مقالات و پژوهش‌های معتبر را منوط به مأموریت‌گرا شدن دانشگاه‌ها دانست و اظهار کرد: باید در سطح کشور دست کم ۱۰ دانشگاه در مرزهای علم در سطح بین‌المللی کار کنند و بقیه دانشگاه‌ها نظیر دانشگاه جامع علمی کاربردی متمرکز بر افزایش مهارت‌ها باشند. پورفتح، با انتقاد از برخی سیاست‌هایی‌ها در حوزه فعالیت‌های پژوهشی گفت: هم‌اکنون بسیاری از همکاران در ژورنال‌های معتبر دنیا فعالیت‌های پژوهشی خود را منتشر می‌کنند و دانشگاه تهران و بسیاری دیگر از دانشگاه‌های برتر کشور در دهه اخیر پیشرفت خوبی در این باره داشته‌اند. وی با اشاره به شناسایی مواردی از تخلف پژوهشی در دانشگاه تهران افزود: پس از شناسایی آن‌ها مشخص شد علت آن بعضاً همکاری‌های مشترک با دانشگاه‌های کما اعتبار تر بوده است. مدیر کل پژوهش‌های کاربردی دانشگاه تهران، با بیان این که فعالیت پژوهشی در حوزه علوم انسانی هنوز جای کار دارد، تصریح کرد: فعالیت پژوهشی در علوم انسانی برخلاف علوم تجربی، نسبی است و به فرهنگ یک کشور و مسائل خاص منطقه‌ای و محلی ارتباط دارد به عنوان مثال چالش‌های فرهنگی و اجتماعی در ایران با کشورهای دیگر می‌تواند تفاوت‌های جدی داشته باشد لذا در پژوهش‌های علوم انسانی لازم است به مسائل ملی و منطقه‌ای توجه بیشتری شود. پورفتح، با بیان این که در پژوهش‌های علوم تجربی فاکتورهای خارجی، همانند تعداد اجاعات به مقاله مدنظر قرار می‌گیرد، افزود: اما در حوزه علوم انسانی به خود کار پژوهشی باید توجه بیشتری شود. وی با بیان این که باید به پژوهش‌های علوم انسانی با شاخص‌های دیگری نگاه شود، گفت: از این کارهای حوزه علوم انسانی در کل دنیا مقوله دشواری است این در حالی است که این کار در دیگر حوزه‌ها نظیر مهندسی و پزشکی به این شدت دشوار نیست. مدیر کل پژوهش‌های کاربردی دانشگاه تهران با اعتقاد به این که باید در فعالیت‌های پژوهشی حوزه علوم انسانی میزان تأثیرگذاری اجتماعی مدنظر قرار گیرند، افزود: به عنوان مثال طرح‌های پژوهشی برای افزایش توانمندی در مناطق محروم تأثیرگذاری زیادی دارد. پورفتح، در ادامه درباره قانون ارتقاء اعضای هیأت علمی خاط نشان کرد: در این قانون برای مواردی چون اختراع و تجاری‌سازی آن امتیازات خوبی قابل شده‌اند. مدیر کل پژوهش‌های کاربردی دانشگاه تهران افزود: اگر اقبال در این باره کم است علت آن بازار کار، وضعیت اقتصادی کشور و... است که در این موارد نقش دانشگاه کاهش می‌یابد. پورفتح، با بیان این که قانون ارتقاء به تنهایی نمی‌تواند عاملی برای تشویق افراد برای فعالیت در حوزه اختراعات و تجاری‌سازی محصولات دانش‌بنیان باشد، گفت: نقش بازار کار در این حوزه پررنگ‌تر است شاید بازار کار کشور برای واسطه‌گری و بازاری گزاری مستعدتر باشد تا تولید. مدیر کل پژوهش‌های کاربردی دانشگاه تهران با اشاره به وجود ۲۱۰ مؤسسه پژوهشی در کشور گفت: باید در بسیاری از مراکز، مهارت‌ها آموزش داده شود. در آلمان که کشوری صنعتی است ۳۰ درصد افراد از دانشگاه‌ها فارغ‌التحصیل می‌شوند و ۷۰ درصد از مدارس عالی تخصصی لازم است در کشور تعداد بسیار محدودی از دانشگاه‌ها بر روی مرزهای علم و فن آوری فعالیت کنند و بخش بیشتر این مؤسسات و دانشگاه‌ها تمرکز روی افزایش مهارت و نیازهای فعلی صنعت و جامعه داشته باشند.

مسدود شدن بیش از ۳۴۷ هزار سیم کارت به دلیل مزاحمت پیامکی

شخصی بود. بر این اساس، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی از زمان مسدود کردن پیامک‌های مزاحم، تعداد خطوط شخصی قطع شده به دلیل مزاحمت پیامکی را اعلام می‌کند که طبق این آمار، تعداد خطوط شخصی قطع شده به دلیل مزاحمت پیامکی تا تاریخ ۳۰ فروردین ماه ۱۴۰۰، حاکی از مسدود شدن ۳۴۷ هزار و ۵۱۲ خط شخصی توسط رگولاتوری است.

سامانه ۱۹۵ برای مقابله با پیامک‌های تبلیغاتی که با شماره‌های شخصی ارسال می‌شوند، رانداندازی کند. از سوی دیگر، مسدود کردن سرشماره‌های شخصی بدون شکایت از طرف کاربران، از طریق شناسایی رفتار سیم‌کارت‌هایی که تنها به ارسال پیامک‌های انبوه اقدام می‌کنند و استفاده‌های دیگری از جمله تماس و پیامک نداشته‌اند هم راه دیگری برای جلوگیری از ارسال پیامک‌های مزاحم با شماره‌های

تلفن همراه ارسال می‌شد، ایجاد شد و سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی نیز سامانه ۱۹۵ را برای ساماندن پیامک‌های تبلیغاتی که با شماره‌های شخصی ارسال می‌شدند، مسدود کرد. خطوط شخصی پس از این که به ارسال کسب‌وکارها یا مسدود شدن سرشماره‌های پیامکی، به ارسال پیامک تبلیغاتی با خطوط شخصی اقدام کردند، اتفاق افتاد و سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی تصمیم گرفت

آخرین آمار تعداد خطوط شخصی قطع شده به دلیل مزاحمت پیامکی تا تاریخ ۳۰ فروردین ماه ۱۴۰۰، حاکی از مسدود شدن ۳۴۷ هزار و ۵۱۲ خط شخصی توسط رگولاتوری است. به گزارش سیتنا، برای جلوگیری از ارسال پیامک‌های تبلیغاتی، راه‌های مختلفی از جمله استفاده از سامانه ۸۰۰+ که برای ساماندن پیامک‌های تبلیغاتی از طریق سامانه‌های ارسال پیام کوتاه و با سرشماره‌های مختلف برای مشترکان

عملیات سایبری علیه ایران از چه زمانی آغاز شد؟

که ایران یک کشور ضداستکباری و آن‌ها عنینت مفهوم استکبار هستند. بنابراین در حوزه قدرت هسته‌ای، موشکی، اقتصادی، علمی... توانمند شدن جمهوری اسلامی ایران را بر نمی‌تابند. ایده آن‌ها برای بازدارندگی مقابل ایران، براساس خط‌مشی دولتی‌ها مستقر در جمهوری تغییر پیدا می‌کند. وی توضیح داد: سابقاً که سیاست قوه مجریه ایران اصالت مذاکره نبود، دست کم مذاکره و دیپلماسی به عنوان یک ابزار قدرت استفاده می‌شد و خارج از این چارچوب، رایزنی بین طرفین انجام نمی‌شد. لذا دشمن به تسلیحات سایبری روی آورد و عملیاتی را تحت عنوان بازی‌های المپیک (Olympic Games operation) برای مقابله با قدرت امنیتی جمهوری اسلامی ایران طراحی کرد که مدتی بعد از آن دیپدوست، تحلیل گر امنیتی کاخ سفید در فصل هشتم کتاب خود به عنوان Confront and Conceal به این مسئله اشاره کرد.

استاکس نت چطور متولد و خاموش شد؟

وی ادامه داد: آنچه امروز در ایران به غلط و ویرس استاکس نت (Stuxent virus) خوانده می‌شود، در واقع سلاح سایبری استاکس نت (Stuxent cyber weapon) است که معنای آن سلاحی سایبری با قابلیت تخریب گسترده است، البته این سلاح فقط فاز نخست عملیات بازی‌های المپیک بود که در ایران اجرا شد. فاز دوم این عملیات سلاح سایبری فلیم (Flame) و مرحله سوم آن سلاح سایبری دوکو (Doku Cyber Weapon) بود. این عملیات یکی از راهبردهایی بود که غرب برای ایجاد بازدارندگی نسبت به مؤلفه‌های قدرت امنیتی ایران اجراء کرد. این مدرس دانشگاه تهران اضافه کرد: اما پس از آنکه از سال ۱۳۹۲ قدرت اجرایی ایران در بازدارندگی یعنی دشمن در شرایطی قرار بگیرد که امکان استفاده از نقاط قوت خود را نداشته باشد، برای مثال آمریکا و هم پیمانان این کشور با جمهوری اسلامی ایران در دشمنی و تقابل کامل هستند، چرا

تمام موجودات هوشمند و در رأس آن‌ها انسان اولاً: از طریق اطلاعات به‌باور می‌رسند، ثانیاً برپایه این باور تصمیم‌گیری می‌کنند و ثالثاً طبق تصمیم، اقدام می‌کنند. در نتیجه اگر اطلاعات به‌نحوی مدیریت شود که باب میل کنترل کننده آن است، می‌تواند تصمیم و اقدام فرد یا جامعه مورد نظر را طوری مدیریت کند که مطابق نظر شماست. این مهم در دانش سایبرنتیک مورد بحث و بررسی قرار گرفته که پیش‌نمایش بالغ بر ۲۰ سال دارد.

حاکمیت در جهان براساس جریان اطلاعات یعنی چه؟

این مدرس دانشگاه تهران، گفت: لازم به ذکر است که مفهوم سایبرنتیک کاملاً مجزا از مفهوم تکنولوژی است و ریشه در مباحث نظری و انسانی دارد. صرفاً آنجایی از تکنولوژی‌ها استفاده می‌کند که مباحث نظری باید محقق شوند. به‌طور خاص دانش سایبرنتیک زیر شاخه‌ای از علوم انسانی است که مبحث آن طرح‌ریزی حاکمیت براساس جریان اطلاعات است و جایگزینی برای علوم سیاسی است. وی ادامه داد: کشورهایی مانند آمریکا و هم‌راهان بین‌المللی آن در سطح کلان چنین تغییری ایجاد کردند و دنیا به سمتی سوق یافت که کنترل هر پدیده‌ای در آن از طریق کنترل جریان‌های آگاهی امکان پذیر باشد. لذا هر آنچه در حوزه حاکمیت ملی این کشورها مطرح است از جمله طرح‌ریزی راهبردی علیه دشمنان‌شان بر پایه دانش سایبرنتیک است.

آیا رویکرد دولتی خارجی در مقابل ایران، براساس خط‌مشی دولتی‌ها مستقر در کشور ما تغییر می‌کند؟
شکوهیان‌راد: تصریح کرد: مفهوم بازدارندگی (Deterrence) یکی از مهم‌ترین مفاهیمی است که جهان غرب در علوم سیاسی به آن توجه داشت. بازدارندگی یعنی دشمن در شرایطی قرار بگیرد که امکان استفاده از نقاط قوت خود را نداشته باشد، برای مثال آمریکا و هم پیمانان این کشور با جمهوری اسلامی ایران در دشمنی و تقابل کامل هستند، چرا

آنچه به غلط و ویرس استاکس نت خوانده می‌شود، در واقع ترجمه عبارت «سلاحی سایبری با قابلیت تخریب گسترده» است و دارای فاز ۳ و ۲ هم بود. اما سیاست دولت ایران به مذاکره تغییر کرد و بی‌فایده شد. اما آیا واقعاً رویکرد دولتی‌های خارجی بسته به خط‌مشی دولتی‌های ایران تغییر می‌کند؟ به گزارش فارس، تولد شبکه جهانی ارتباطات را می‌توان نقطه اوج تغییر مدل تهدیدات جوامع بشر علیه یکدیگر بود دانست. در این دوره است که شاهد تولد تهدیدات سایبری هستیم و این تهدیدات مانند گذشته نیاز به حضور فیزیکی نیروهای نظامی ندارند، خسارت آن‌ها بسیار کم است، هویت مهاجم در آن لزوماً مشخص نمی‌شود و بازدارندگی طولانی مدت علیه مؤلفه‌های قدرت مقصد به وجود می‌آورد. همه این جوانب است که اهمیت موضوع تهدیدات سایبر در حکمرانی کشورها را دوچندان می‌کند.

کنترل پدیده‌های جهانی از طریق جریان آگاهی چگونه انجام می‌شود؟

محمدعلی شکوهیان‌راد: مدرس دانشگاه تهران، درباره تهدیدات سایبر پدیده‌های جهانی گفت: تهدیدات سایبر پایه مدل مرجع طراحی تهدیدات نوین هستند. وی توضیح داد: آخرین مفهوم فلسفی غرب برای حاکمیت، مفهوم آگاهی (Awareness) است، به‌این معنا که کنترل جوامع از طریق کنترل جریان اطلاعات و آگاهی آنها انجام پذیرد. شکوهیان‌راد افزود: سابقاً بر این برای کنترل جوامع، تسلط بر پنج رکن تشکیل‌دهنده قدرت ملی شامل سیاست، فرهنگ، اقتصاد، اجتماع و امنیت مطرح بود. ریززبان‌های مردم از ارکان مذکور به‌شدت تأثیرپذیر است. در کشور ما کنترل جامعه از سوی حکومت براساس مدیریت پنج رکن مذکور است اما به تدریج در حال گذر از این چارچوب حکمرانی و ورود به عرصه حاکمیت براساس کنترل جریان آگاهی هستیم. این مدرس دانشگاه تهران گفت: بنابر این مدل جدید حاکمیت بر پایه کنترل جریان اطلاعات طراحی شده است. اهمیت اطلاعات در این است که

تجدید فراخوان مناقشه عمومی
با ارزیابی کیفی فشرده

یک مرحله‌ای
نوبت دوم
شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران به نمایندگی از آب و فاضلاب استان تهران به استناد آیین نامه‌های اجرایی قانون برگزاری مناقصات در نظر دارد، از طریق مناقشه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی فشرده به شماره مناقشه (۲۰۰۰۷۰۰۲۰۰۰۰۱۶) در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) را با اطلاعات مشروحه ذیل به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.
موضوع مناقشه: عملیات اجرایی مخزن ۳۰۰ مترمکعبی (۱ باب) و ایستگاه پمپاژ بین راهی شماره ۱-۲ طرح آبرسانی به مجتمع مهیاد ۲
مبلغ برآورد اولیه: ۹۸،۹۵۹،۴۸۹،۶۵۷،۴۴۰ ریال
مبلغ سپرده شرکت در مناقشه: ۲،۳۲۲،۸۷۴،۴۹۷ ریال
مدت اجرا: محدوده شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران (فیروز کوه)
مدت اجرای کار: ۶ ماه
پیمانکاران واجد شرایط: مناقصه‌گران دارای حداقل رتبه ۵ (به شرطی که دارای ظرفیت آماده به کار برای پروژه حاضر باشند) دارای HSE در صورت کسب امتیاز کیفی می‌توانند شرکت نمایند.

تاریخ، مهلت و محل دریافت استناد: از آگهی نوبت اول مورخ ۱۳۰۱/۱۳/۱۴ تا مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۰۲ نسبت به دریافت استناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس (www.setadiran.ir) اقدام نمایند.

تاریخ، مهلت و محل تحویل استناد: پیشنهادها باید حداکثر تا ساعت ۹:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir بارگذاری گردند و حداکثر تا ساعت ۹:۰۰ صبح همان روز فیزیک پاکت (الف) را به نشانی: تهران، رودهن، بلوار امام، خیابان پاسداری، پلاک ۶۱ طبقه همکف، دبیرخانه، تلفن: ۳۱۱۷-۷۶۵۵ تحویل گردد.

محل تأمین اعتبار: از محل اعتبارات عمرانی و به صورت نقدی، اسناد خزانه و اسناد با سررسید ۳ ساله یا محاسبه و پرداخت هم‌زمان حفظ قدرت خرید با نرخ سالانه ۱۵ درصد و سایر منابع مالی دولتی تأمین می‌گردد.
زمان و محل گشایش پاکت: پاکت در ساعت ۱۳:۳۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ در کمیسون مناقصات واقع در خیابان فاطمی، نیش حجاب، شرکت آب و فاضلاب استان تهران، ساختمان شیشه‌ای، طبقه همکف، ذیحسابی باز و نتیجه مناقسه اعلام می‌گردد.

شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران

تجدید فراخوان مناقشه عمومی
با ارزیابی کیفی فشرده

یک مرحله‌ای
نوبت دوم
شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران به نمایندگی از آب و فاضلاب استان تهران به استناد آیین نامه‌های اجرایی قانون برگزاری مناقصات در نظر دارد، از طریق مناقشه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی فشرده به شماره مناقشه (۲۰۰۰۷۰۰۲۰۰۰۰۱۵) در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) را با اطلاعات مشروحه ذیل به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.
موضوع مناقشه: تهیه، حمل، نصب، تست و راه اندازی کلیه تجهیزات برقی کنترلی و ابزار دقیق ایستگاه‌های پمپاژ و چاه‌های طرح مجتمع مهیاد ۲
مبلغ برآورد اولیه: ۹۸،۹۵۹،۴۸۹،۶۵۷،۴۴۰ ریال
مبلغ سپرده شرکت در مناقشه: ۲،۳۲۲،۸۷۴،۴۹۷ ریال
مدت اجرای کار: ۶ ماه
پیمانکاران واجد شرایط: مناقصه‌گران دارای حداقل رتبه ۵ (به شرطی که دارای ظرفیت آماده به کار برای پروژه حاضر باشند) دارای HSE در صورت کسب امتیاز کیفی می‌توانند شرکت نمایند.

تاریخ، مهلت و محل دریافت استناد: از آگهی نوبت اول مورخ ۱۳۰۱/۱۳/۱۴ تا مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۰۲ نسبت به دریافت استناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس (www.setadiran.ir) اقدام نمایند.

تاریخ، مهلت و محل تحویل استناد: پیشنهادها باید حداکثر تا ساعت ۹:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۸ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir بارگذاری گردند و حداکثر تا ساعت ۹:۰۰ صبح همان روز فیزیک پاکت (الف) را به نشانی: تهران، رودهن، بلوار امام، خیابان پاسداری، پلاک ۶۱ طبقه همکف، دبیرخانه، تلفن: ۳۱۱۷-۷۶۵۵ تحویل و رسید دریافت گردد.

محل تأمین اعتبار: از محل اعتبارات عمرانی طرح به صورت اوراق مشارکت، نقدی و اسناد با سررسید ۳ ساله یا محاسبه و پرداخت هم‌زمان حفظ قدرت خرید با نرخ سالانه ۱۵ درصد و سایر منابع مالی دولتی تأمین می‌گردد.
زمان و محل گشایش پاکت: پاکت در ساعت ۱۳:۴۵ مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۸ در خیابان فاطمی، نیش حجاب، طبقه همکف، ذیحسابی شرکت آب و فاضلاب استان تهران باز و قرالت می‌گردد.

شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران

مقاله



● **علیرضا میلانی زاده | مناقصه | نویسنده**
● کارشناس متره بر آورد و مشاور قراردادی و حقوقی پروژه های عمرانی
● محقق و مدرس متره و بر آورد و امور قراردادهای پیمان

● مدیر عامل شرکت میلان افزار (میلان متر)

● مؤلف کتاب های مهندسی متره ۵، ۴، ۱، ۳ و ۲۸۰۰ نکته متره بر آورد، تست های طبقه بندی شده متره بر آورد، واژه نامه متره بر آورد، اصول تنظیم قرارداد، مدیریت قرارداد، قراردادهای طرح و ساخت EPC، مدیریت و راهبرد مناقصات، شرایط عمومی پیمان، استانداردها و چک لیست های نقشه های ساختمانی و ...

فصل ده: سقف تیرچه و بلوک

■ در این فصل کل الزامات به صورت الزامات عمومی آمده است و الزامات گروه نداشته در صورتی که می توان تعدادی از الزامات عمومی را در الزامات گروه برد.
■ اضافه بها یو که صنعتی در بلوک و اضافه بها بلوک با بلوک بتنی با قوم در این فصل در نظر گرفته نشده است.

شماره گروه	شرح مختصر گروه های فصل ده	تعداد آیتم	آخرین شماره آیتم
۰۱	سقف تیرچه و بلوک با تیرچه پاشنه بتنی و بلوک بتنی	۴	۰۱۰۴
۰۲	سقف تیرچه و بلوک با تیرچه پاشنه بتنی و بلوک سفالی	۲	۰۲۰۳
۰۳	سقف تیرچه و بلوک با تیرچه پاشنه بتنی و بلوک پلی استایرن منبسط شده	۲	۰۳۰۶
۰۴	سقف تیرچه و بلوک با تیرچه فولادی با جان باز و بلوک بتنی	۴	۰۴۰۵
۰۵	سقف تیرچه و بلوک با تیرچه فولادی با جان باز و بلوک سفالی	۲	۰۵۰۲
۰۶	سقف تیرچه و بلوک با تیرچه فولادی با جان باز و بلوک پلی استایرن منبسط شده	۲	۰۶۰۲
۰۷	اضافه بهای سقف تیرچه و بلوک	۳	۰۷۰۳
		۱۹	

فصل یازده: آجر کاری و شفته ریزی

■ ردیف های ۱۱۰۸۳۲ تا ۱۱۰۸۳۴ در صورت استفاده در دیوارچینی با آجرکاری با آجر ماشینی سوراخ دار و آجر ماشینی سوراخ دار مخصوص نما، حسب مورد با اعمال ضریب ۱/۳۰ و در صورت دیوارچینی با آجرکاری با بلوک سفال (آجر تیغه) با اعمال ضریب ۰/۲۵ محاسبه و لحاظ می گردد که در الزامات عمومی آمده بهتر است که در الزامات گروه ۸ قرار گیرد.

شماره گروه	شرح مختصر گروه های فصل یازده	تعداد آیتم	آخرین شماره آیتم
۰۱	آجرچینی با آجر ماسه آهکی	۴	۰۱۱۰
۰۲	آجرچینی با آجر فشاری	۵	۰۲۱۳
۰۴	آجرچینی با بلوک سفالی	۳	۰۴۰۳
۰۵	آجرچینی با آجر ماشینی سوراخ دار	۴	۰۵۰۴
۰۶	آجرچینی با آجر ماشینی سوراخ دار مخصوص نما	۹	۰۶۱۷
۰۷	نماچینی با آجر قزاقی	۳	۰۷۰۳
۰۸	اضافه بهای مربوط به آجرچینی	۱۹	۰۸۳۲
۰۹	شفته ریزی	۵	۰۹۰۵
۱۰	نماچینی با آجر پلاک (دوغایی)	۳	۱۰۰۵
۱۱	فرش کف با آجر مخصوص کف	۳	۱۱۰۲
۱۲	نماچینی با آجر نسوز مخصوص نما	۳	۱۲۰۳
		۶۱	

فصل دوازده: بتن پیش ساخته و بلوک چینی

شماره گروه	شرح مختصر گروه های فصل دوازده	تعداد آیتم	آخرین شماره آیتم
۰۱	جدول بتنی پیش ساخته	۶	۱۰۶
۰۲	دال، قطعات و پانل بتنی پیش ساخته	۸	۲۲۲
۰۳	لوله بتنی پیش ساخته	۱۱	۳۱۱
۰۴	حلقه سیمانی پیش ساخته	۳	۴۰۳
۰۵	بلوک سیمانی باربر و بلوک سیمانی سبک غیر باربر	۲۲	۵۴۳
۰۶	آجر سیمانی	۳	۶۰۳
۰۷	پر کردن حفره بلوک های سیمانی و اضافه بهای مربوط به بنایی با بلوک و آجر سیمانی	۴	۷۰۴
۰۸	بلوک و پانل بتنی پیش ساخته از بتن سبک	۱۳	۸۲۴
۱۰	بلوک سیمانی سبک تهیه شده با دانه رس منبسط شده	۵	۱۰۵
۱۱	مسلح کردن دیوارهای بلوکی و پانلی	۴	۱۱۰۴
۱۲	دریچه بتنی پیش ساخته	۱	۱۲۰۱
		۸۰	

فصل سیزده: عایق کاری رطوبتی

شماره گروه	شرح مختصر گروه های فصل سیزده	تعداد آیتم	آخرین شماره آیتم
۰۱	عایق کاری رطوبتی با اندود قیری	۴	۰۱۰۹
۰۲	عایق کاری رطوبتی با قیر و گونی	۶	۰۲۰۶
۰۳	عایق کاری رطوبتی با عایق پیش ساخته	۱۲	۰۳۱۴
۰۴	عایق کاری رطوبتی با مواد پلیمری پایه سیمان و رزین اکریلیک	۴	۰۴۰۶
۰۵	عایق کاری رطوبتی با پوشش پایه قیری	۱	۰۵۰۱
		۲۷	

فصل چهارده: عایق کاری حرارتی و پوشش های مقاوم در برابر آتش

شماره گروه	شرح مختصر گروه های فصل چهارده	تعداد آیتم	آخرین شماره آیتم
۱	عایق حرارتی با پایه معدنی	۱۸	۰۱۲۸
۲	عایق حرارتی با قوم صلب پلیمری	۷	۰۲۱۸
۳	اضافه بهای عایق کاری	۶	۰۳۱۶
۴	عایق کاری حرارتی با قوم پاششی پلی یورتان	۲	۰۴۱۲
۵	میخ و گل میخ مخصوص نصب عایق حرارتی	۱	۰۵۱۱
۶	پلی استایرن منبسط شده	۲	۰۶۱۲
۷	پوشش مقاوم در برابر حریق	۸	۰۷۱۸
		۴۴	

فصل شانزده: فولادی سبک

■ اجرای سازه های فولادی نورد

شماره گروه	شرح مختصر گروه های فصل شانزده	تعداد آیتم	آخرین شماره آیتم
۰۱	چهارچوب، در و پنجره و قاب سازی های فولادی	۷	۰۱۰۷
۰۲	کف سازی و زیرسازی های فولادی و تسمه های مسلح کننده خاک	۱۹	۰۲۳۱
۰۳	پوشش ها، آبروها و لوله ها از ورق گالوانیزه	۹	۰۳۱۵
۰۴	توری ها، شبکه های پیش جوش شده و نرده مشبک	۱۵	۰۴۲۲
۰۵	در و پنجره از ورق گالوانیزه فرم داده شده	۱	۰۵۰۱
۰۶	پانل های مشبک عایق دار، قالب و دیوار غیر پانلی ماندگار	۱۸	۰۶۱۸
۰۷	پانل های از جنس فولاد سرد نورد شده گالوانیزه و زیرسازی سقفهای کاذب مشبک	۷	۰۷۰۷
۰۸	کف کاذب فولادی	۱	۰۸۰۱
۰۹	فولاد ضدزنگ	۳	۰۹۰۵
		۷۹	



فصل هفده: آلومینیومی

■ اسم فصل با توجه به اینکه سرب و ... وجود دارد بهتر است که فصل کارهای غیرفولادی نامیده شود.

شماره گروه	شرح مختصر گروه های هفده	تعداد آیتم	آخرین شماره آیتم
۰۱	در، پنجره و ... با استفاده از پروفیل های آلومینیومی	۶	۰۱۱۷
۰۲	سقف کاذب آلومینیومی	۸	۰۲۱۶
۰۳	پوشش سقف، دیوار و فلاشینگ با ورق آلومینیومی	۳	۰۳۰۵
۰۴	پاخور، ریل و درز انبساط آلومینیومی	۴	۰۴۰۴
۰۵	توری پشه گیر آلومینیومی با قاب آلومینیومی	۳	۰۵۰۳
۰۶	اضافه بها بابت پوشش رنگ روی کارهای آلومینیومی	۴	۰۶۰۶
۰۷	ورق سربی	۱	۰۷۰۵
۱۰	پانل ساندویچی و کامپوزیتی	۱۱	۱۰۱۶
۱۲	تعبیه و جاسازی محل ادوات تأسیساتی در کارهای آلومینیومی	۳	۱۲۰۳
		۵۳	

فصل هجده: اندودکاری و بندکشی

■ در آیتم ۱۸۰۹۱۱ تهیه و اجرای نوار و بتونه جهت درزبندی ضخامت روکش دار، از آنجا که صفحات گچی بدون نوار و بتونه امکان پذیر نیست، بهتر بود همانند فهارس بهای سال های گذشته، در داخل آیتم تهیه صفحات گچی در نظر گرفته می شد.

■ آیتم های ۱۸۰۳۱۵ و ۱۸۰۳۱۶ حذف گردیده در صورتی که در فهرست بهای قبل وجود داشته است.

شماره گروه	شرح مختصر گروه های فصل هجده	تعداد آیتم	آخرین شماره آیتم
۰۲	اندود گچی	۱۴	۰۲۲۶
۰۳	اندود سیمانی	۱۸	۰۳۳۵
۰۴	اندود تخته ماله ای	۴	۰۴۰۴
۰۵	اندود تگرگی	۳	۰۵۰۳
۰۶	نماسازی چکنی و موزاییکی	۸	۰۶۰۹
۰۷	درپوش روی دیوار و سایبان بتنی	۲	۰۷۰۴
۰۸	بندکشی	۱۲	۰۸۱۸
۰۹	صفحات گچی روکش دار و تایل گچی و معدنی	۲۳	۰۹۴۳
۱۰	پوشش سلولزی	۳	۱۰۰۳
۱۱	صفحات سیمانی الیاف دار	۱۲	۱۱۱۷
۱۲	ماهیچه سیمانی، پر کردن شیار محل عبور لوله های تأسیساتی	۴	۱۲۰۴
		۱۰۳	

فصل نوزده: چوبی

شماره گروه	شرح مختصر گروه های فصل نوزده	تعداد آیتم	آخرین شماره آیتم
۰۱	چهارچوب چوبی	۴	۱۱۳
۰۲	کلاف چوبی در پیش ساخته چوبی و توری پشه گیر	۵	۲۱۴
۰۳	شبکه داخل کلاف در پیش ساخته چوبی	۵	۳۰۵
۰۴	پوشش روی در پیش ساخته چوبی	۱۰	۴۱۴
۰۵	نصب در پیش ساخته چوبی داخلی و قابلمه ای کردن در و چهارچوب چوبی	۲	۵۰۲
۰۶	فتیله چوبی و روکوب	۸	۶۱۴
۰۷	در کمد و گنجه از نئوپان و MDF	۲	۷۰۶
۰۸	تقسیمات داخلی کمد و گنجه	۲	۸۰۲
۱۰	زیرسازی چوبی	۵	۱۰۱۰
۱۱	چوب روی دست انداز پله و قرنیز	۷	۱۱۰۹

شماره گروه	شرح مختصر گروه های فصل نوزده	تعداد آیتم	آخرین شماره آیتم
۱۲	پوشش سطوح با ورق نئوپان، MDF، لمبه، گرماجوب (ترمووود) و تخته تراشه جهت دار	۲۴	۱۲۴۲
۱۵	پارکت و کفپوش لمینیت	۳	۱۵۰۶
۱۶	روکش روی کارهای چوبی	۱۵	۱۶۲۲
۱۸	دیوار از جنس MDF	۳	۱۸۰۳
۱۹	در تمام چوب	۵	۱۹۰۸
۲۰	کسریها بابت استفاده از چوب داخلی در کارهای چوبی	۱	۲۰۰۱
۲۱	ایزار زدن روی در چوبی	۱	۲۱۰۱
		۱۰۳	

فصل بیست: کاشی کاری با کاشی های سرامیکی

■ فصل بیست از کاشی و سرامیک کاری تغییر نام به کاشی سرامیکی داده است که در عرف و فرهنگ ما یا کاشی داریم یا سرامیک که از نظر تولید و مقاومت در نشریه ۵۵ هم مشخص شده است. کلمه کاشی سرامیکی وجود خارجی در عرف و فرهنگ و ادبیات فارسی نداریم. در فرهنگ دهخدا معنی کاشی "کاجی، آجر لعاب دار ساده یا نقاشی شده "و سرامیک "مربوط به سفال سازی، صفت سفال سازی، سفالی، آن چه از سفال ساخته می شود" آورده شده است.

■ ضمناً با توجه به قیمت کاشی های پرسرلانی، گرانی، پول بادی و کالربادی که نسبت به کاشی های معمولی گران تر بوده و هست چرا در ردیف ۵-هیچگونه اضافه بهایی پرداخت نخواهد شد.

■ همچنین اضافه بهای کاشی لوستر در فهرست بها آورده نشده است، در صورتی که کاشی لوستر باشد چه اضافه بهایی به آن تعلق خواهد گرفت؟

شماره گروه	شرح مختصر گروه های فصل بیست	تعداد آیتم	آخرین شماره آیتم
۰۱	کاشی کاری با کاشی های سرامیکی روی سطوح قائم	۷	۰۱۲۷
۰۲	استفاده از چسب و اجرای اسکوپ روی سطوح قائم	۲	۰۲۰۳
۰۳	کاشی کاری با کاشی های سرامیکی روی سطوح افقی	۷	۰۳۲۷
۰۴	استفاده از چسب روی سطوح افقی	۱	۰۴۱۱
۰۵	کاشی کاری با کاشی های سرامیکی مقاوم در برابر اسید	۱	۰۵۱۱
۰۶	کاشی کاری با کاشی های سرامیکی استخری	۶	۰۶۱۶
۰۷	کاشی کاری با کاشی های سرامیکی به روش خشک	۲	۰۷۱۲
۰۸	لعاب ضد باکتری و یخ زدن لبه ها	۳	۰۸۰۳
		۲۹	

فصل بیست و یک: فرش موزاییک و کفپوش بتنی

■ فصل بیست و یک فرش موزاییک به فرش موزاییک و کف پوش بتنی تغییر کرده ولی بجای اینکه آیتم اول آن همانند قبل موزاییک باشد سر فصل آن از کف پوش شروع شده و به موزاییک ختم گردیده است.

شماره گروه	شرح مختصر گروه های فصل بیست و یک	تعداد آیتم	آخرین شماره آیتم
۰۱	کفپوش بتنی پیش ساخته با ملات ماسه سیمان	۴	۰۱۰۸
۰۲	کفپوش بتنی پیش ساخته با ماسه نرم	۲	۰۲۰۶
۰۳	اضافه بهای ضخامت، آج دار بودن و رنگی بودن کفپوش بتنی پیش ساخته	۴	۰۳۰۸
۰۴	فرش کف با موزاییک	۲	۰۴۰۴
۰۵	فرش کف با موزاییک ماشینی	۴	۰۵۱۴
۰۶	فرش کف با موزاییک شسته (واش بتن)	۲	۰۶۰۲
۰۷	اضافه بهای خرده سنگ، سنگ لاشه و رنگی بودن موزاییک	۳	۰۷۰۳
۰۸	ساب زنی روی سطوح موزاییک شده	۲	۰۸۰۱
		۲۸	

تقویت احتمال واردات بنزین در پی شیب تند مصرف

عمیق تر در ک کرد. فلج شدن پالایشگاه‌های کشور ونزوئلا و در نتیجه کمبود سوخت بحران سختی را پیش‌روی این کشور قرار داده است، اما ایران با برگ برنده خود یعنی ستاره خلیج فارس توانست از عهده این مسؤولیت به خوبی برآید و حتی با ارسال محموله‌های بنزین به ونزوئلا قدرت و اقتدار خود را مقابل سایر کشورها گویا کرد. براساس گزارش تفریع بودجه سال ۹۸، با توجه به افزایش تولید و کاهش مصرف بنزین، کشور که تا سال ۹۷ واردکننده بنزین بود و به‌طور متوسط در سال ۹۷ روزانه ۴۵ میلیون لیتر بنزین وارد می‌کرد، به صادرکننده بنزین تبدیل شد و در سال ۹۸ به‌صورت میانگین سه میلیون لیتر در روز صادرات بنزین داشته است که افزون بر جلوگیری از خروج ارز بابت واردات بنزین، موجب ورود ارز حاصل از صادرات بنزین در سال ۹۸ و هفت ماهه سال ۹۹ به ترتیب حدود ۴۹۰ میلیون دلار و ۱،۴ میلیارد دلار شده است. با این حال همچنان منتقدان و مخالفان وزیر نفت وی را دشمن پالایشگاه‌سازی می‌دانند. این در شرایطی است که ظرفیت پالایشی ایران از سال ۹۲ که ۱،۸ میلیون بشکه در روز برآورد می‌شد حالا به گفته مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی، به ۲،۳ میلیون بشکه افزایش پیدا کرده است. همچنین ظرفیت تولید بنزین ایران در طول دولت تدبیر و امید با رشد بیش از صد درصدی همراه بوده و از ۵۲ میلیون لیتر در روز در سال ۹۲ به ۱۰۷ میلیون لیتر در پایان سال ۹۹ رسید. با این حال ادامه روند کنونی مصرف در صورت رفع محدودیت‌های کرنا می‌تواند مصرف بنزین در کشور را به شدت افزایش دهد. موضوعی که ایران را از دایره صادرکنندگان بنزین خارج کرده و حتی تا حد سال آینده دوباره واردکننده بنزین خواهیم شد. البته با اصلاح الگوی مصرف و افزایش بهینه‌سازی مصرف سوخت می‌توان از این اتفاق جلوگیری کرد. با این حال در کنار اصلاح الگوی مصرف باید افزایش مصرف سی‌ان‌جی را نیز در دستور کار قرار داد. ایران در شرایط فعلی ۴۰ میلیون مترمکعب ظرفیت توزیع روزانه سی‌ان‌جی را دارد که می‌توان با توجه به ظرفیت خالی موجود که حدود ۲۰ میلیون مترمکعب می‌شود، افزایش مصرف بنزین را کنترل کرد. همچنین ایران که دومین دارنده ذخایر گاز جهان به‌شمار می‌رود، می‌تواند با تکیه بر این سوخت ملی، در مصرف سوخت مایع صرفه‌جویی کند.



صادرات بنزین داشته است. مختومه‌شدن پرونده واردات بنزین از مهرماه سال ۹۷ برگ جدیدی پیش روی صنعت پالایش کشور باز کرد. بدین ترتیب واحدهای پالایشی علاوه بر تأمین نیاز داخلی بتواند یاستخگوی درخواست‌های صادراتی بنزین از کشورهای خارجی نیز باشد. امروز با توسعه صنعت پالایش کشور و تکمیل پالایشگاه ستاره خلیج فارس، ظرفیت پالایش نفت خام و میعانات گازی به رقم دومیلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز رسیده است و دیگر خبری از کنار گذاشتن هزینه به منظور واردات بنزین به کشور نیست. با توجه به مصرف افسارگسیخته بنزین در سال‌های گذشته بیم آن می‌رفت که میزان تولیدات پالایشگاه‌ها کفاف نیازهای داخلی را ندهد و در نتیجه به افزایش واردات بنزین منجر شود. این اتفاق می‌توانست در شرایط تحریم، صنعت نفت که به شدت در تنگنا قرار گرفته را دچار بحران عمیق‌تر کند. اگر نگاهی به وضعیت کشور ونزوئلا انداخته شود می‌توان وخامت اوضاع را در این خصوص بهتر و

شمسی آغاز شد، تحریم بنزین در صدر آنها قرار گرفت و ایران حتی در سال‌های مجبور شد تا با تغییر در فرآیندهای برخی پتروشیمی‌ها، از رفیورمیت به جای بنزین استفاده کند تا خلایق در تأمین این سوخت به‌وجود نیاید. از همین‌رو با روی کار آمدن دولت تدبیر و امید، توجه به ظرفیت‌سازی برای تولید بنزین در کشور مورد توجه قرار گرفت و افزایش تولید نفت خام و میعانات گازی به رقم دومیلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز رسیده است و دیگر خبری از کنار گذاشتن هزینه به منظور واردات بنزین به کشور نیست. با توجه به مصرف افسارگسیخته بنزین در سال‌های گذشته بیم آن می‌رفت که میزان تولیدات پالایشگاه‌ها کفاف نیازهای داخلی را ندهد و در نتیجه به افزایش واردات بنزین منجر شود. این اتفاق می‌توانست در شرایط تحریم، صنعت نفت که به شدت در تنگنا قرار گرفته را دچار بحران عمیق‌تر کند. اگر نگاهی به وضعیت کشور ونزوئلا انداخته شود می‌توان وخامت اوضاع را در این خصوص بهتر و

مصرف بنزین در فروردین‌ماه امسال به ۷۹،۶ میلیون لیتر در روز رسید، این در حالی است که سال گذشته ایرانی‌ها در فروردین‌ماه روزانه ۵۰ میلیون لیتر بنزین سوزانده بودند که نشان‌دهنده رشد ۶۰ درصدی در مصرف این سوخت در کشور است. به گزارش ایرنا، از زمان شیوع کرونا در کشور مصرف بنزین با کاهش همراه شد. این موضوع بیش از هر چیز به دلیل اعمال محدودیت‌ها و همچنین دور کاری کارمندان بود. کاهش مصرف بنزین آن چنان چشمگیر بود که در برخی روزهای تعطیلات عید سال گذشته، مصرف بنزین تا ۴۰ میلیون لیتر در روز نیز پایین آمد. در مجموع ایرانی‌ها به‌طور میانگین در فروردین سال گذشته ۵۰ میلیون لیتر بنزین سوزاندند. این در حالی اتفاق افتاد که به‌طور معمول فروردین‌ماه به دلیل افزایش مسافرت‌ها، مصرف بنزین نیز رگورد می‌زد. به‌طور مثال در سال ۹۸ که خبری از کرونا نبود، مصرف بنزین در فروردین به بیش از ۹۱ میلیون لیتر در روز رسیده بود. با این حال در فروردین امسال، ایرانی‌ها به‌طور میانگین روزانه ۷۹،۶ میلیون لیتر بنزین سوزاندند. این عدد از دو جنبه حائز اهمیت است. از یکسو نشان‌دهنده افزایش سفرها در فروردین‌ماه است. مصرف بنزین در سال گذشته به میانگین روزانه ۷۵ میلیون لیتر رسید و در فروردین‌ماه امسال اما جهش پیدا کرد. افزایش سفرهای نوروزی آن هم در شرایط کرونا باعث شده تا موج چهارم این بیماری در کشور آغاز شود و تعداد فوتی‌ها در روز به بالای ۴۰۰ نفر افزایش یابد. نکته دیگری که مصرف بنزین در فروردین‌ماه نشان می‌دهد این است که اثر سهمیه‌بندی بنزین به دلیل رشد قیمت دلار در کشور کاهش داشته و قیمت بنزین از قیمت‌های واقعی فاصله معنی‌داری گرفته است. موضوعی که در کنار عدم بهینه‌سازی مصرف می‌تواند ایران را از صادرکننده بنزین به واردکننده این سوخت تبدیل کند. ایران که تا دو سال پیش واردکننده بنزین بود و حتی در سال ۹۷ روزانه تا ۴،۵ میلیون لیتر بنزین به کشور وارد می‌کرد، حالا به عنوان صادرکننده این فراورده استراتژیک در منطقه و جهان شناخته می‌شود. این فراورده‌ها در سال ۸۵، ایران روزانه بیش از ۲۷ میلیون لیتر بنزین وارد می‌کرد که موجب خروج ارز از کشور و وابستگی شدید برای تأمین امنیت انرژی کشور بود. همین وابستگی باعث شد تا در تحریم‌هایی که از ابتدای دهه ۹۰

منهای نفت

۲ هزار و ۶۵۰ تن کوداوه بین کشاورزان چهار محال و بختیاری توزیع شد



مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی چهارمحال و بختیاری، با بیان اینکه ابتدای امسال دوهزار و ۶۵۰ تن کوداوه بین کشاورزان استان توزیع شد، گفت: تأمین کود بر مبنای سهمیه پارسال که ۲۵ هزار تن بود، در نظر گرفته شده است و هر کیسه کوداوه به قیمت ۶۵۰ هزار ریال در اختیار کشاورزان قرار می‌گیرد. به گزارش ایرنا، مسعود میرزایی با تأکید بر اینکه سهمیه سال جاری استان ابلاغ نشده است، افزود: هم‌اکنون نیز یک‌هزار و ۱۳۰ تن کوداوه از پتروشیمی اردکان برای توزیع بین کارگزارانی‌ها بارگیری شده است، که در این هفته جاری توزیع می‌شود. میرزایی افزود: کود مورد نیاز با هماهنگی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان‌ها توسط کارگزاران فعال این شرکت بین کشاورزان و بهره‌برداران بخش کشاورزی توزیع می‌شود. به گفته وی، هم‌اکنون ۴۰ کارگزار در استان فعال است که با هماهنگی مدیریت جهاد کشاورزی و مراکز خدمات کشاورزی کودها توزیع می‌شود. وی تصریح کرد، برای نظارت بیشتر بر نحوه توزیع کودشیمیایی، کود مورد نیاز کشاورزان و بهره‌برداران براساس حواله یا فهرست توزیع که از طریق مرکز خدمات در بخش‌ها، دهستان و یا شهرستان‌های استان صادر شده است، با قیمت مصوب توزیع می‌شود. میرزایی افزود: به منظور جلوگیری از تخلف و برخورد با متخلفان، اعضای کمیته نظارت و پایش استان هر هفته از چندین کارگزار فعال در استان به صورت مستمر بازدید می‌کنند. به گفته وی، پارسال چهار مورد تخلف در حوزه توزیع کودشیمیایی در سطح استان تشکیل شد که بیشترین پرونده‌های تخلف از سوی دلالان و سودگران بود. وی اظهار داشت: هم‌اکنون کودفسفاته و پتاسه مورد نیاز کشاورزان در انبارها موجود است اما به دلیل بالا بودن قیمت، مورد استقبال کشاورزان قرار نگرفته است و در صورت نیاز بین کارگزاران توزیع خواهد شد. هم‌اکنون ۶۷ هزار بهره‌بردار با تولید سالانه ۱،۵ میلیون تن انواع محصولات در استان در حوزه کشاورزی فعال است.

اخبار پالایش

افزایش مصرف سی‌ان‌جی در چهار محال و بختیاری



مدیر شرکت پخش فراورده‌های نفتی منطقه چهارمحال و بختیاری، گفت: مصرف سوخت گاز سی‌ان‌جی (CNG) در این استان پارسال ۱۳،۶ درصد نسبت به سال ۱۳۹۸ افزایش یافت. به گزارش ایرنا، جعفر سالاری‌نسب، تأکید کرد: سال گذشته ۱۰۴ میلیون و ۸۲۶ هزار مترمکعب گاز سی‌ان‌جی (CNG) برای مصرف خودروهای دوگانه‌سوز در جایگاه‌های این استان عرضه شد که نسبت به سال ۱۳۹۸ برابر ۱۳،۶ درصد افزایش یافت. وی افزود: به ازای مصرف این میزان گاز سی‌ان‌جی (CNG) عرضه شده در این مدت، حدود ۱۰۴ میلیون لیتر مصرف بنزین در چهارمحال و بختیاری صرفه‌جویی شده است. سالاری‌نسب، تصریح کرد: مصرف سی‌ان‌جی (CNG) با توجه به ارزان تر بودن آن، نسبت به استفاده از سایر سوخت‌های فسیلی مانند بنزین از نظر اقتصادی مقرون به‌صرفه‌تر است و آلایندگی کمتری در هوا تولید می‌کند. وی یادآور شد: طرح رایگان دوگانه‌سوز کردن خودروهای وانت‌بار سبک شخصی و عمومی و تاکسی‌های عمومی درون شهری و بیرون‌شهری از سال گذشته در استان در حال اجراست. مدیر شرکت پخش فراورده‌های نفتی منطقه استان اظهار داشت: مالکان این خودروها برای بهره‌مندی از این طرح باید در سریع‌ترین زمان ممکن با نام‌نویسی اینترنتی در سایت به نشانی <https://gcr.niopcdirlogin> برای گازسوز کردن وسایل نقلیه خود اقدام کنند. وی گفت: نصب و تعمیر مخزن‌های سی‌ان‌جی (CNG) باید در کارگاه‌های مجاز انجام و از هر گونه دست‌کاری و بُرش کاری بر روی مخزن یا نصب و تعمیرات در کارگاه‌های تأیید نشده و غیرمجاز خودداری شود. سالاری‌نسب، تأکید کرد: در خصوص رعایت الزام‌ها و استانداردهای جایگاه‌های عرضه سی‌ان‌جی (CNG) برای سوخت‌رسانی ایمن در جایگاه‌ها، پایش‌ها و بازرسی‌های لازم به‌صورت مستمر انجام می‌شود. چهارمحال و بختیاری دارای ۱۰ شهرستان با جمعیتی افزون‌بر ۹۷۹ هزار نفر است.

ممنوعیت فروش خودروهای بنزین‌سوز تا ۲۰۳۰

اعضای سنا و مجلس نمایندگان ایالت واشنگتن، قانونی را به تصویب رسانده‌اند که به موجب آن فروش خودروهای بنزین‌سوز جدید در این ایالت از سال ۲۰۳۰ به بعد ممنوع می‌شود. به گزارش مهر به نقل از انجکت، پیش از این در ایالت‌های کالیفرنیا و ماساچوست قوانینی به تصویب رسیده بود که به موجب آنها فروش خودروهای بنزین‌سوز از سال ۲۰۲۵ به این سو ممنوع می‌شد، اما در قانون ایالت واشنگتن که در سال ۲۰۲۵ تصویب شد، اعمال می‌شود. براساس تمامی این قوانین پس از ممنوع شدن فروش خودروهای بنزین‌سوز، افسران تنها حق خواهند داشت خودروهای برقی خریداری کنند و تنها

قائم‌مقام شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی خبر داد

خودروهای سنگین در آستانه دوگانه‌سوز شدن



توسعه سی‌ان‌جی این است که ناوگان ریلی کشور که به شکل دیزلی کار می‌کنند نیز به دوگانه‌سوز سی‌ان‌جی تبدیل شوند، همچنین برای

بهتر از سوخت ال‌پی‌جی است، چرا که زیر ساخت‌های توسعه سوخت سی‌ان‌جی در حوزه‌هایی همچون دوگانه‌سوز کردن خودروها، ساخت جایگاه‌ها و انتقال سوخت در جایگاه صورت گرفته است. وی در ادامه تأکید کرد: اگر در این شرایط که حجم قابل توجهی از خودروها دوگانه‌سوز شده‌اند سوخت جدیدی به سبب سوخت خودرویی کشور اضافه شود، کار درستی نخواهد بود. ده‌چشمه، درخصوص اینکه ای‌ال‌پی‌جی نیز در آینده به جایگاه صنعت سی‌ان‌جی خواهد رسید؟ گفت: باید تمرکز سوخت‌رسانی را با یک برنامه‌ریزی تعریف شده پیش برد، اینکه بخواهیم ال‌پی‌جی را نیز همانند سی‌ان‌جی برای سوخت خودروها تعریف کنیم کمی دشوار است. وی افزود: باید بستر مناسب برای راه‌اندازی جایگاه‌های سوخت و انتقال سوخت ال‌پی‌جی به جایگاه مهیا شود

آگهی متناقصه عمومی

توبت اول
دو مرحله‌ای
اصلاحیه آگهی متناقصه عمومی
به شماره ۰۰/۴
آگهی چاپ شده مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۲ شماره ۳۲۱۵ با موضوع: خرید، حمل، نصب و راه‌اندازی هواساز و هوافنی (جمعاً چهار دستگاه) از آزمایشگاه نوید به شرح ذیل اصلاح می‌گردد:
تعداد دستگاه: ۳ به ۴ دستگاه و مبلغ تضمین از ۴۵۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال به ۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال تغییر می‌یابد.

توبت اول
دو مرحله‌ای
آگهی تغییرات شرکت مهندسی آب سازه فاضلاب شرکت سهامی خاص به شماره ثبت ۱۵۱۴۲۰ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۹۴۳۳۲۰ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی به منظور فوق العاده مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۲ تصمیمات ثبت‌الذخ شد: موسسه حسابرسی پارس به شناسه ملی ۱۰۱۰۱۷۷۰۰۳۳۰ و بعنوان بازرس اصلی و خانم زهرا قرانت گو به شماره ملی ۰۸۰۰۵۳۷۶۳۱ به عنوان بازرس علی‌البدل شرکت برای مدت یکسال مالی انتخاب شدند
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی متناقصه عمومی

توبت اول
موضوع مناقصه: عملیات اجرایی حمل کلیه مصالح سنگی از معادن اطراف گرگان به محل پروژه زهکشی اراضی اولویت‌دار استان گلستان و آب‌بندان‌های مرتبط (کمیشتان و گنبد) واقع در استان گلستان شهرستان آق‌قلا
دستگاه مناقصه‌گزار:
مؤسسه حیات سبز- هلدینگ نیروی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص)
نشانی محل فروش اسناد:
نشانی شماره ۱: تهران، میدان ونگ، خیابان ملاصدرا، نبش خیابان شاد، پلاک ۱۱، تلفن: ۰۹۱۰۲۱۵۴۶۷ و ۰۸۸۶۴۳۷۷۹۹
نشانی شماره ۲: گرگان، کمربندی آق‌قلا، جاده سیمین شهر، بعد از پل راه آهن، روستای دوگون‌چی، جنب پمپ بنزین، تلفن: ۰۱۷۰۳۴۵۱۵۵۳۴ و ۰۹۱۸۰۱۳۱۹۹۰
محل فروش اسناد: ۱۴۰۰/۰۲/۰۷
مهل تحویل پاکات: ۱۴۰۰/۰۲/۱۳
تاریخ بازدید کار: ۱۴۰۰/۰۲/۱۱ الی ۱۴۰۰/۰۲/۱۵
تاریخ گشایش پاکات: ۱۴۰۰/۰۲/۱۵
سیره‌در شرکت در مناقصه: ۳۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال

آگهی مزایه

آگهی فروش انواع (برنج ندا و شیرودی)
تولیدی سال ۹۹
توبت دوم
شرکت زراعی دشت‌ناز (برنج‌های خاص) در نظر دارد حدود ۳۷۰ تن انواع برنج ندا و شیرودی تولیدی سال ۱۳۹۹ خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.
مقتضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت فرم شرایط به امور بازرگانی شرکت به آدرس ذیل مراجعه و یا با تلفن به شرح ذیل تماس حاصل نمایند.
زمان تحویل پاکت پیشنهادات:
ساعت ۱۲:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۲
زمان گشایش پاکت پیشنهادات:
ساعت ۱۳:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۲
مکان: ساری، جاده گهرباران، شرکت زراعی دشت‌ناز
تلفن: ۰۱۱-۲۳۲۷۶۴۲۰ و ۲۳۲۷۶۴۰۰
شماره تماس جهت هماهنگی:
آقای خدامیان ۰۹۱۲۵۱۷۵۰۱۰

پایگاه جامع خبر و اطلاعات مناقصات مزایادات ایران

www.monaghesatiran.ir

آگهی متناقصه عمومی

توبت اول
دو مرحله‌ای
۱- نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت فرادست انرژی فلات، به نشانی: تهران، میدان صنعت، بلوار پاک‌نژاد، بلوار دادمان، خیابان شفق، کوچه آفتاب، پلاک ۲، ساختمان توحید، طبقه ۱
۲- موضوع: مناقصه تأمین اقلام کسری پاییینگ (لوله، اتصالات و...) UG Pipe, Flange, Fitting and Valve Shortage for Unit 91 & 92
۳- زمان، مهلت و نشانی در یافت اسناد
۳-۱- مناقصه‌ای می‌بایست جهت دریافت اسناد مناقصه با ایمیل Tenderaffairs@fefalat.com مکاتبه نمایند.
(در متنی ایمیل حتماً موضوع و پروژه ذکر گردد)
۳-۲- هزینه خرید اسناد معادل ۲۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال است که می‌بایست به شماره حساب ۵۴۳۷۷-۳۵۶ نزد بانک تجارت شعبه نفت شمالی کد ۳۵۶- به نام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقصه‌گزار گردد.
۴- محل تحویل اسناد شرکت‌کنندگان در مناقصه:
شرکت‌کنندگان می‌توانند اسناد شرکت در مناقصه خود را در وقت مقرر به معاونت امور حقوقی و قراردادهای شرکت تحویل نمایند.
۵- از رای به ضمانتنامه بانکی برای شرکت در مناقصه الزامی است.
۶- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
۷- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

تنزل استانداردهای خودروسازان از ۸۵ گانه به ۷۶ گانه؟



مهدی قره داغلی | مناقصه

معاون نظارت بر اجرای استاندارد سازمان ملی استاندارد، با اشاره به اینکه به دلیل شرایط کشور، اجرای ۹ استاندارد از استانداردهای ۸۵ گانه الزامی برای صنعت خودرو به حالت تعلیق در آمده است، اظهار کرد: با توجه به تحریم‌های اعمال شده علیه صنعت خودروی کشور و تأثیر آن در تولید داخلی، شورای عالی استاندارد که رعایت ۸۵ استاندارد را برای صنعت شورای الزامی کرده بود، اجرای ۹ استاندارد را تعلیق کرده است. وی تصریح کرد: البته باید در نظر داشت که این ۸۵ استاندارد مجموعه‌ای از استانداردهاست و وقتی می‌گوییم ۹ استاندارد تعلیق شده به معنای این نیست که همه خودروهای تولید شده این ۹ استاندارد را رعایت نکرده‌اند؛ شاید یک یا دو مورد از این استانداردها برای یک خودرو باشد. مردنی مقدم؛ گفت: این استانداردها شامل حفاظت از عابر پیاده، نشانیگر تعویض دنده، نشانیگر فشار باد تایر، کنترل پایداری در ترمزگیری، چراغ رانندگی در روز، الزامات نصب چراغ، سیستم ترمز اضطراری پیشرفته، سیستم هشدار انحراف از مسیر، استحکام کابین خودروهای تجاری است. به گفته معاون سازمان ملی استاندارد ایران، تولیدکنندگان داخلی در حال ساخت سیستم هشدار حفاظت از عابر پیاده و سیستم هشدار انحراف از مسیر برای نصب بر روی خودروهای تولید داخل هستند و همچنین رئیس تازه‌نفس سازمان ملی استاندارد از تعلیق برخی از استانداردهای ۸۵ گانه به دلیل مشکلات ناشی از تحریم‌ها خبر داد. غلامرضا شریعتی؛ در یک نشست خبری اظهار کرد: به دلیل مسائل ناشی از تحریم‌ها، اجرای برخی از استانداردها تعلیق شده و در حال حاضر بیش از ۷۶ مورد از استانداردهای ۸۵ گانه در صنعت خودروسازی اجرایی می‌شود. سازمان ملی استاندارد تأییدیه آزمایشگاه‌های اروپایی را در مورد رعایت این استانداردها از خودروسازان خواسته و آنها نیز در حال اجرای آن هستند. به گفته وی در حال حاضر رعایت ۷۶ استاندارد الزامی است، اما اگر استانداردهای ۸۵ گانه عملی شوند، خودروسازها می‌توانند در بازارهای منطقه و جهانی

حضور پیدا کنند و ارزشی داشته باشند. این مقام مسؤول، با بیان اینکه در جلسه آینده شورای عالی استاندارد در این زمینه تصمیم‌گیری می‌شود، گفت: اگر این شورا بپذیرد فرصت مجددی به خودروسازان برای نه استاندارد یاد شده داده می‌شود و اگر نپذیرفت به‌ناچار برخی دیگر از خودروها از خط تولید خارج خواهند شد. وی در ادامه با بیان اینکه در موضوع انرژی، با احصاء مصرف انرژی، تدوین استانداردهای مربوطه و بازنگری و به‌روزرسانی آنها، سعی شد تا به‌گونه‌ای عمل شود که مصرف‌کنندگان بتوانند با علم و آگاهی از محصولات به تصمیم‌گیری بپردازند، تصریح کرد: در این راستا دفتر صنایع انرژی بر ایجاد شده و اکنون بررسی ۳۴ صنعت که به نظر

می‌رسد مصارفی بیش از حد استاندارد داشتند را در برنامه ۴۰ میلیون بشکه نفت انرژی مصرف کرده‌اند و آلودگی‌های متعددی را ایجاد کردند، اسامی این صنایع به وزارتخانه‌های نفت و نیرو اعلام می‌شود تا واحدهای با مصرف زیاد جریمه شده و آنهایی که مصرف پهنه دارند از محل همین جریمه‌ها تشویق شوند.

استاندارد صنعت ماینینگ ابلاغ شد

رئیس سازمان ملی استاندارد با بیان اینکه استانداردهای صنعت ماینینگ تدوین و ابلاغ شده اما اجرای آن‌ها اجباری نیست، اظهار کرد: همچنین با همکاری وزارت کار،

شرایط کاهش قیمت‌ها در بازار خودرو

بلکه در آینده هم این کار را انجام نمی‌دهد اما اگر ما می‌خواهیم بر این اقدام اشتباه پافشاری کنیم، یک مسأله پیش می‌آید که سازان پولی که باقی می‌ماند، چه می‌شود، زیرا شورای‌ای قابت یک قیمتی را برای خودرو تعیین می‌کند که در بورس با قیمت بیشتری متفاوت است و باید مشخص شود که مابه تفاوت این دو قیمت را چه کنیم؟ این تحلیلگر اقتصادی ادامه داد: پیشنهاد مجلس این است که این پول برای نهضت قطعه‌سازان و خرید تجهیزات حمل‌ونقل عمومی صرف شود که تجربه چند دهه نشان می‌دهد، نه تنها این پول به بخش حمل‌ونقل عمومی کشور پرداخت

می‌شود. همچنین، مابه‌التفاوت حاصله از قیمت مصوب شورای‌قابت و فروش خودروها در بورس کالا، در اختیار نهضت قطعه‌سازی و خرید تجهیزات حمل‌ونقل عمومی قرار می‌گیرد. میثم هاشم‌خانی؛ کارشناس اقتصادی با بیان اینکه کشوری در دنیا وجود ندارد که خودرو هم‌زمان دو قیمت داشته باشد و در بورس عرضه شود، اظهار کرد: ساختار بازار خودرو از سال ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ تقریباً پنج برابر کل یارانه نقدی سالانه رانست ایجاد کرده است که سوءاستفاده‌های زیادی از این بابت صورت گرفت. وی افزود: نه تنها پیش از این کشوری قصد عرضه خودرو رانداشته است

در حالی که عرضه خودرو در بورس از سوی کمیسیون صنایع مجلس به تصویب رسیده است، یک تحلیلگر اقتصادی معتقد است که این اقدام اثباتی است و تنها راه نجات بازار خودرو، رقابتی کردن فضا برای خودروسازان است که با آزاد شدن واردات خودرو با تعرفه پایین محقق می‌شود. به گزارش مناصه‌مزایده، کمیسیون صنایع مجلس روز گذشته از تصویب عرضه خودرو در بورس کالا خبر داد که طبق این مصوبه، خودروسازان باید خودروهای تعیین شده توسط شورای‌قابت را فقط از طریق بورس کالا عرضه کنند و قیمت پایه عرضه خودرو در بورس توسط شورای‌قابت تعیین

نحوه تعمیر و نگهداری؛ از زیرساخت‌های استفاده از موتورسیکلت‌های انژکتوری

نائب رئیس هیأت مدیره سندیکای قطعه‌سازان موتورسیکلت کشور، ضمن انتقاد از عدم کلی‌نگری سیاست‌گذاران موتورسیکلت کشور بر ایجاد زیرساخت‌های لازم برای استفاده از موتورسیکلت‌های انژکتوری تأکید کرد، به گزارش خبر خودرو، حبیب‌ا... محمودیان؛ با اشاره به اینکه تقریباً تمام موتورسیکلت‌های تولید شده در کشور انژکتوری هستند، اظهار داشت: خوشبختانه امروزه موتورسیکلت‌های انژکتوری بازدهی قابل‌قبولی از خود نشان دادند به‌طوری‌که تبدیل انژکتور به کاربراتور به‌ویژه در کلانشهرهایی مانند تهران که امکان تعمیر، نگهداری و شستشو انژکتور وجود دارد به ندرت اتفاق می‌افتد. وی ادامه داد: همچنین موتورسیکلت‌های کار مانند هوندا ۱۲۵، ۱۵۰ و ۲۰۰ انژکتوری بوده و پاسخگوی نیاز مصرف‌کننده هستند. ضمن اینکه کاهش آلودگی‌های ناشی از موتورسیکلت در تهران نیز حاکی از تردد موتورسیکلت‌های انژکتوری در سطح شهر است. نائب‌رئیس هیأت‌مدیره سندیکای قطعه‌سازان موتورسیکلت کشور، در ادامه با انتقاد از عدم کلی‌نگری سیاست‌گذاران موتورسیکلت کشور، تصریح کرد: تنها انتقادی که به موتورسیکلت‌های انژکتوری وارد است عدم همه‌جانبه‌نگری سیاست‌گذاران موتورسیکلت در سطح کشور بوده است. زیرا یکی از زیرساخت‌های استفاده از موتورسیکلت‌های انژکتوری نحوه تعمیر و نگهداری از انژکتور است که روستاها و شهرهای درجه سه فاقد این نوع

امکانات هستند. بنابراین نمی‌توان از روستاها و شهرهای درجه ۳ انتظار داشت که موتورهای کاربراتوری خود را به انژکتوری تبدیل کنند. محمودیان؛ افزود: در وهله اول باید در جهت رفع نیاز مصرف‌کننده قطعات مصرفی، نحوه شستشو، تعمیر و نگهداری انژکتور را تبلیغ و سپس اقدام به ساخت موتورسیکلت انژکتوری می‌کردیم و در نهایت روانه شهرهای می‌شد. در شهر ۵۰ هزار نفری که هیچ تعمیرکاری قادر به تعمیر انژکتور نیست خرید موتورسیکلت انژکتوری انتظار نابه‌جایی است اما این قضیه در شهرهای بزرگ کم و بیش حل‌وفصل شده و تعمیرگاه‌های مجاز مجهز به شستشوی انژکتور هستند. وی بهترین روش جابجایی موتورسیکلت‌های انژکتوری با کاربراتوری را تجهیز تعمیرگاه‌ها به لوازم موردنیاز تعمیر انژکتور دانست و گفت: اتحادیه تعمیرکاران باید تعمیرگاه‌ها را مکلف به داشتن دستگاه دیگ و لوازم تعمیر و نگهداری انژکتور کنند. در غیر این صورت مصرف‌کننده را به استفاده از موتورسیکلت کاربراتوری سوق خواهیم داد. البته امروزه به دلیل اینکه انژکتور مصرف‌کننده نسبت به کاربراتور دارد تبدیل موتورسیکلت انژکتوری به کاربراتوری به ندرت اتفاق می‌افتد. بنابراین ایجاد زیرساخت‌های لازم برای استفاده از موتورسیکلت‌های انژکتوری ضرورت دارد. نائب‌رئیس هیأت مدیره سندیکای قطعه‌سازان موتورسیکلت کشور، اذعان داشت: علی‌رغم اینکه ابزار قانون‌گذاری در اختیار قانون‌گذار است اما به درستی مورد استفاده

قرار نمی‌گیرد و برای انجام ساده‌ترین امور دنبال پلیس هستیم. در حالی که با قانون‌گذاری می‌توان تعمیرکاران را مجهز به تجهیزات مورد نیاز کرد و دیگر نیازی نیست برای جلوگیری از تردد موتورسیکلت‌های کاربراتوری به پلیس متوسل شویم. محمودیان؛ بیان کرد: انژکتور اختراع جدیدی در جهت منافع مصرف‌کننده است و باید با تبلیغ آن ترس تعمیرکاران را از انژکتور از بین برده و این فضا را تغییر دهیم. بدین‌منظر آموزشگاه‌ها باید آموزش رایگان در اختیار افرادی که دارای پروانه تعمیر موتورسیکلت هستند قرار دهند. همچنین می‌توان درآمد حاصل از اسقاط موتورسیکلت را در راستای آموزش تعمیرکاران و استفاده پهنه از انژکتور هزینه کنیم. وی ادامه داد: متأسفانه تعمیرکاران در شهرهای کوچک به دلیل عدم آموزش از انژکتور می‌ترسند لذا تا زمانی که به پایین‌اجراء نکنیم بلکه از پایین به بالا اجراء کنیم، ممنوعیت استفاده از موتورسیکلت‌های کاربراتوری هنگامی که امکانات لازم برای تعمیر انژکتور وجود ندارد سوءاستفاده از قدرت قانون‌گذاری است. نائب‌رئیس هیأت مدیره سندیکای قطعه‌سازان موتورسیکلت کشور، با تأکید بر آموزش تعمیرکاران موتورسیکلت تشریح کرد: تعمیرکاران نقش به‌سزایی در به کار گرفتن تجهیزات موتورسیکلت و تبلیغ مدل‌های موتورسیکلت دارند. بنابراین با تسهیل آموزش تعمیرکاران، و در نظر گرفتن

سوسپد برای آموزش و تقبل بخشی از هزینه آموزش توسط قانون‌گذار می‌توان استفاده از موتورسیکلت‌های انژکتوری را در سطح کشور تبلیغ و مصرف کرد. محمودیان؛ اظهار داشت: بنده با تکنولوژی مخالف نیستم اما پیش از آن بومی‌سازی دانش فنی و وجود ابزار آن ضرورت دارد. در همین راستا باید از طریق فراخوانی به اتحادیه تعمیرکاران اعلام کرد تا تنها تعمیرکارانی که مجوز دارند در این زمینه فعالیت کنند و یا با آموزش رایگان شرایط را برای افراد



علاقه‌مند به این حوزه تسهیل کنند. نائب‌رئیس هیأت‌مدیره سندیکای قطعه‌سازان موتورسیکلت کشور، در پایان خاطر‌نشان کرد: تعمیرکاران متولیان اصلی در استفاده از موتورسیکلت‌های انژکتوری هستند که نقش آنها را افزایش کردیم و توجه خود را بیشتر به فروشند، خریدار و واسطه‌گران موتورسیکلت معطوف کردیم. در حالی که کارخانجات موتورسیکلت پیش از آنکه بنگاه تولیدی باشند بنگاه‌های بازرگانی هستند.

هر توافقی با خودروسازان خارجی باید به تصویب مجلس برسد

کروه خودرو | مناقصه

عزت‌ا... اکبری؛ رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با اشاره به زرمه‌هایی درباره زمینه‌های بازگشت خودروسازان و برندهای خارجی به ایران پس از توافقات احتمالی برای بازگشت آمریکا به برجام، گفت: با توجه به بدهی‌های که غربی‌ها تاکنون داشتند هر توافقی که بخواهد صورت بگیرد، باید مجلس در جریان آن باشد و آن را تصویب کند. وی با بیان اینکه مجلس این بار اجازه بدهدی به غربی‌ها نخواهد داد، اگر قرض بر این باشد که خودروسازان و برندهای غربی بخواهند به کشورمان بازگردند باید آن چه سیاست کشور ماست را اجرایی کنند و با سرمایه‌گذاران داخلی هماهنگ شوند و تکنولوژی و سرمایه بیاورند. رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس با تأکید بر اینکه حضور برندها و خودروسازان خارجی نباید باعث تضعیف تولید و دانش داخلی شود، افزود: قطعاً مجلس اجازه تضعیف تولید داخل را نخواهد داد و باید غربی‌ها براساس سیاست و قواعد داخلی کشورمان عمل کنند. اکبری؛ با تأکید بر اینکه نباید از حضور برندها و خودروسازان در کشورمان ذوق‌زده شویم، اظهار داشت: این نمی‌شود که غربی‌ها به کشور ما بیایند و هر اقدامی که می‌خواهند انجام دهند و هر وقت که دلشان خواست بروند و به اقتصاد کشور آسیب بزنند. وی با بیان اینکه برای بازگشت خودروسازان به کشور ما نیازمند قانون نیستیم، گفت: هر شرکت با برند خارجی که وارد کشورمان می‌شود و سرمایه‌گذاری می‌کند باید در جهت تولید داخلی باشد. رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس، با بیان اینکه باید تضمین لازم برای تقویت تولید داخلی و انتقال تکنولوژی به کشورمان از غربی‌ها برای بازگشت به کشورمان گرفته شود، اظهار داشت: نباید تاوان بدهدی‌های غربی‌ها را مردم پرداخت کنند و براساس استانداردهای که ما داریم باید آنها عمل کنند. اکبری؛ عنوان کرد: در بازدهی‌های از واحدهای تولیدی داخلی داریم همه‌نگران واردات کالاهای غیر ضرور به بهانه برداشتن تحریم‌ها هستند، دولت باید مراقب باشد، که تولیدکنندگان داخلی نه تنها آسیب نبیند بلکه بتواند کالاهای خود را صادر نماید و از بازار جهانی سهمی ببرند. در هر صورت برداشتن تحریم‌ها باید به نفع تولیدکنندگان داخلی باشد نه اینکه به ضررشان باشد.

لزوم ریل‌گذاری و سیاست منسجم در حمایت از صنعت خودرو

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، با اشاره به برخی زرمه‌هایی بر ورود خودروسازان خارجی به کشور برای در دست گرفتن بازار داخل گفت: خودرو یک صنعت جهانی است و هر کشوری که بخواهد وارد این صنعت شود لاجرم باید در سطح جهان تعامل داشته باشد، نمی‌تواند از حلقه خودروسازی جهانی دور باشد. به گزارش مناصه‌مزایده، روح... ایزدخواه؛ با اشاره به اینکه منافعهات نحوه تعامل ما با شرکتهای خودرو ساز تا به امروز سراسر ایراد و اشتباه بوده است، افزود: سال‌ها کشور ما انتقال خطوط را به اسم انتقال تکنولوژی انجام می‌داد، در واقع خط تولید وارد می‌کردیم و صرفاً نقش اپراتور را داشتیم. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به اینکه شرکت‌های خارجی سود اصلی را در بازار داخل ایران می‌برند و تنها سود منتزان دست خودروسازان ایرانی را می‌گیرند، ادامه داد: این روش‌ها در دنیای امروز جاوبگو نیست، با توجه به توانمندی‌های داخلی کشور و اینکه تمام حلقه‌های زنجیره صنعت خودرو را در کشور داریم، باید نحوه همکاری ما با کشورهای خارجی در تراز هم باشد و به عنوان یک خودرو ساز با کشورهای خارجی تعامل کنیم. نماینده مردم تهران در مجلس، با اشاره به اینکه باید به‌گونه‌ای با خودروسازان خارجی همکاری کنیم که با یک تهدید بازار را هتکنند و بروند، همچنان که در آن تقاضت خودرو از فناوری‌های خارجی کمک می‌گیریم باید شرکت‌های خودرو سازی خارجی در زنجیره تولید به ما متکی باشند، این امکان در حال حاضر در ظرفیت خودرو سازی کشور وجود دارد. ایزدخواه؛ با اشاره به اینکه ما در کشور هم از توانمندی‌های تولید بالایی برخوردار هستیم و هم بازار منطقه‌ای قابل توجهی داریم، کرده از نوع همکاری صرفاً وارداتی به سمت همکاری مشارکتی برویم در این صورت رابطه بر برسد خواهد بود. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، با اشاره به اینکه همکاری‌های خارجی نباید تابع جناح بندی‌های سیاسی باشد، گفت: بزرگ‌ترین آسیب خودرو سازی در کشور دعوای سیاسی بوده است و خودروسازان همیشه هزینه دعوای سیاسی را دادند. وی با اشاره به اینکه به جای واردات صرف باید تبادل کننده صنعت خودرو باشیم عنوان کرد: باید به‌گونه‌ای با خودروسازان تعامل کنیم که شرکت‌های خارجی در گرندهای خاص کشور را هتکنند و بروند، در جریان تحریم‌ها شرکت‌های خارجی بازار را هت کرده و رفتند باید به‌گونه‌ای باشد که در بخش‌هایی از زنجیره خودرو سازی شرکت‌های خارجی به صنعت داخلی ما متکی باشند تا توانمند به راحتی کار را هت کنند. ایزدخواه؛ با اشاره به نقش مجلس و دولت برای حمایت از مصرف‌کنندگان و خودرو سازان داخلی تشریح کرد: مجلس باید موضوع تنظیم سیاست صنعتی خودرو به صورت تخصصی را دنبال کند اقدامی که تا به امروز صورت گرفته و مداخله مجلس همواره یک مطالبه‌گری حادقایی بوده است. وی با اشاره به اینکه باید برای صنعت خودرو ریل‌گذاری کنیم تصریح کرد: تاکنون با سیاست منسجمی برای حمایت از خودرو سازان نداشتیم با سیاست پریشان و ضدونقیض داشتیم. نماینده مردم تهران در مجلس، با اشاره به اینکه دولت باید مداخلات خود را در صنعت خودرو سازی به صفر برساند بیان کرد: دولت نباید دیگر هیچ نفعی در صنعت خودرو داشته باشد از این‌رو باید از دی‌نفعی صنعت خودرو خارج شود ضمن اینکه به توسعه منطقه‌ای زنجیره خودرو بپردازد.

فراخوان مناقصه عمومی

نوبت اول

اداره کل راه و شهرسازی شرق استان سمنان (شاه‌رود) در نظر دارد مناقصات عمومی ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بر گزارد نماید.

کلیه مراحل بر گزاری مناقصه تا آرایه پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) <http://www.setadiran.ir> انجام خواهد شد.

ردیف	عنوان فراخوان	مبلغ برآورد (ریال)	سامانه ستاد	مهلت دریافت اسناد	آخرین مهلت ارسال پیشنهاد	تاریخ گشایش پاکات
۱	عملیات بهسازی، لکه‌گیری و روکش آسفالت گرم مجاور شاه‌رود - طرود (از زیبایی فشرده)	۳۳,۷۲۶,۸۵۹,۸۱۷	۲۰۹۹۰۰۳۱۹۹۰۰۰۰۷۸	۱۴۰۰/۰۲/۰۵	۱۴۰۰/۰۲/۱۶	۱۴۰۰/۰۲/۱۸
۲	اجرای آسفالت حفاظتی (میکروسرفیسینگ و اسلاری سیل) در محورهای شریانی و اصلی حوزه استحفاظی شرق استان سمنان (شاه‌رود) (از زیبایی فشرده)	۴۵,۸۴۱,۹۸۳,۰۸۳	۲۰۰۰۰۰۳۱۹۹۰۰۰۰۰۰۱	۱۴۰۰/۰۲/۰۵	۱۴۰۰/۰۲/۱۶	۱۴۰۰/۰۲/۱۸
۳	تهیه، حمل و نصب نیوجرسی مفصلی در مجاور عباس آباد-کاهک	۳۸,۳۱۸,۷۸۱,۱۳۵	۲۰۰۰۰۰۳۱۹۹۰۰۰۰۰۰۲	۱۴۰۰/۰۲/۰۵	۱۴۰۰/۰۲/۱۶	۱۴۰۰/۰۲/۱۸
۴	خرید قیر ام سی ۲۵۰ (تستویه براساس اسناد خزانه اسلامی) (خاز ۹۱۴) باسررسید ۱۴۰۲/۰۱/۲۵ می‌باشد.	۵۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۰۰۰۰۰۳۱۹۹۰۰۰۰۰۰۳	۱۴۰۰/۰۲/۰۵	۱۴۰۰/۰۲/۱۶	۱۴۰۰/۰۲/۱۸

روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی شرق استان سمنان - شاه‌رود

آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول

یک مرحله‌ای

۱- نام سازمان مناقصه‌گزار: شرکت مدیریت تولید برق بیستون

۲- موضوع مناقصه: خرید ۲۲۰۰ تن آهک هیدرات صنعتی

۳- تاریخ و محل فروش اسناد: در چاپ نوبت اول آگهی لغایت ۱۴۰۰/۰۲/۲۱ به آدرس: کرمانشا، کیلومتر ۲۵ جاده کرمانشا - همدان (نیروگاه حرارتی بیستون)

۴- مبلغ و نوع سپرده: مبلغ ۷۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار ۳ ماهه و یا واریز به حساب مناقصه‌گزار

۵- زمان تسلیم پیشنهاد قیمت: تا ساعت ۱۳:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۱ به صورت لاک و مهر شده طبق اسناد مناقصه

۶- مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد: فیش واریزی به مبلغ ۲۵۰۰۰۰۰ ریال به حساب جاری شماره ۷۴۸۷۱۰۸۴۵ نزد بانک تجارت (غیر قابل استرداد) و آرایه معرفی نامه کتبی نماینده شرکت برای هر مناقصه

آگهی فوق در سایت‌های شرکت توانیر و نیروگاه بیستون و شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی (www.tpph.ir، www.bpps.ir، www.tavanir.org.ir) و پایگاه های مناقصات درج شده است.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۴۶۴۲۶۹۳-۰۸۲ تماس حاصل فرمائید.

شرکت مدیریت تولید برق بیستون

رئیس کمیسیون معدن اتاق ایران مطرح کرد

علاقه‌مندی چینی‌ها به سرمایه‌گذاری ۸۰ میلیارد دلاری در بخش معدن

یاد شده گویای آن است که چنین سرمایه‌گذاری می‌تواند به ساماندهی تولید، ارزآوری و اشتغالزایی در بخش‌های مختلف کشورمان به‌ویژه بخش معدن و صنایع معدنی بینجامد. رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران در عین حال، گفت: این‌اکنون فقط یک توافق‌نامه است، یعنی طرفین علاقه‌مند به انجام چنین سرمایه‌گذاری در کشور هستند اما تبدیل شدن آن به قرارداد مهم است. وی ادامه‌داد: به‌طور قطع چینی‌ها همچون ما به دنبال منافع خود هستند و باید طوری با به‌کارگیری فنون مذاکره، قراردادی را طراحی کرد تا به‌صورت برد-برد بوده و منافع دو طرف حفظ شود. شکوری: یادآور شده‌ام: امروز چین در شرایطی جلو آمده که کشورمان به دلیل تحریم‌های آمریکایی مشکلات اساسی با دیگر کشورها دارد و هیچ‌کس علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری در ایران نیست. وی تأکید کرد: باید این توافق‌نامه را به سمت و سویی ببریم که طی آن مناسبات‌مان با جهان را اصلاح کنیم. فضای بین‌المللی را به سمت خودمان تغییر دهیم، در این صورت فقط مجبور نخواهیم بود با چینی‌ها قرارداد ببندیم. سندجامع همکاری ایران و چین هفتم فروردین ماه توسط محمدجواد ظریف؛ وزیر امور خارجه کشورمان و «وانگ‌ئی» عضو شورای دولتی و وزیر امور خارجه چین در تهران امضاء شد. این سند، راهبردی برای به‌کارگیری ظرفیت‌های دو کشور با هدف ترسیم چشم‌انداز همکاری‌های متقابل بلندمدت در حوزه‌های مختلف اقتصادی و فرهنگی است.



بوده است، اما امروز چینی‌ها علاقه‌مندند ۴۵۰ میلیارد دلار در بخش‌های مختلف اقتصادی کشورمان سرمایه‌گذاری کنند که فقط ۸۰ میلیارد دلار در این بخش معدن و صنایع معدنی خواهد بود. وی تأکید کرد: مقایسه اعداد و ارقام

باشد، می‌تواند در راستای توسعه اقتصادی خود از آن بهره‌مند شود. شکوری: خاطر نشان کرد: از ابتدای فعالیت‌های معدنکاری در کشورمان تاکنون مجموع سرمایه‌گذاری‌ها در حوزه معدن از پتانسیل‌های جهانی در این زمینه استفاده و صنایع معدنی داخلی کمتر از ۵۰ میلیارد دلار

قراردادها و همکاری‌های دو جانبه، استفاده از ظرفیت‌های خالی و سرمایه‌گذاری‌های خارجی است. وی ادامه‌داد: هر کشور می‌تواند رئیس کمیسیون صنایع و معدن اتاق بازرگانی ایران یادآور شد: یکی از نکات مهم و اساسی در

رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران، گفت: در حالی که از زمان آغاز فعالیت‌های معدنکاری در کشورمان تاکنون ۵۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در این بخش انجام شده، علاقه‌مندی خارجی‌ها به‌ویژه چینی‌ها به سرمایه‌گذاری ۸۰ میلیارد دلاری در این بخش، متحول کننده خواهد بود. به گزارش ایران، بهرام شکوری؛ در خصوص سند جامع همکاری ایران و چین اظهار داشت: کشور چین به‌عنوان دومین اقتصاد برتر جهان از توانمندی‌های بسیار زیادی در عرصه‌های مختلف برخوردار است و علاوه بر یک بازار مصرف بزرگ، بازار تولید بزرگی نیز در اختیار دارد. وی گفت: ارتباط با چین بیشتر از آن که برای چینی‌ها مزیت داشته باشد برای ما ایرانی‌ها دارای منافع متعدد اقتصادی است، در چین همچون همه جای جهان بازار گانان، تولیدکنندگان و افراد خوب و بد، خوش حساب و بدحساب زیادی حضور دارند، اما مهم این است که ما چگونه بتوانیم از بین آنان افراد مناسب برای صنعت، تولید و اقتصادمان بیابیم و پای میز مذاکره منافع‌مان را حفظ کنیم. شکوری: ابراز امیدواری کرد: از فضای به وجود آمده در پی امضای سند جامع همکاری دو کشور طوری استفاده شود تا در مذاکره‌های آتی با دیگر کشورها، تجربه‌ها بر داشته شده و تعاملات بهتری با جهان داشته باشیم و در کنار آن با چینی‌ها نیز همکاری خوبی تعریف کنیم. رئیس کمیسیون صنایع و معدن اتاق بازرگانی ایران یادآور شد: یکی از نکات مهم و اساسی در

تهیه طرح جامع معدن سنگان در حوزه‌های تولید، زیرساخت و محیط زیست

رئیس هیأت عامل ایمیدرو، با اشاره به برنامه‌های این سازمان در حوزه محیط‌زیست معدن و صنایع معدنی منطقه سنگان، اعلام کرد: در راستای مصوبه هیأت دولت مبنی بر اجرای تعهدات محیط‌زیستی شرکت‌های سرمایه‌گذار و همچنین برنامه‌های حوزه تولید و زیرساخت، طرح جامع سنگان تهیه می‌شود. به گزارش مناقشه‌مزایده، وجیها... جعفری؛ در نشست ویدیوکنفرانسیس پایش اقدامات زیست‌محیطی سرمایه‌گذاران سنگان سخن می‌گفت، افزود: رعایت قوانین زیست‌محیطی از راهبردهای ایمیدرو در این منطقه معدنی است. وی با تأکید بر اینکه شرکت تأمین و توسعه زیرساخت‌های شرق ایران مسؤولیت پیگیری مسائل مرتبط با زیرساخت سنگان را برعهده دارد، گفت: با کمک مشاور، مدیریت متمرکز در بخش «پسماند» منطقه سنگان در اولویت برنامه‌ها باشد و جلسات کارشناسی آن با حضور مدیران سازمان حفاظت محیط‌زیست برگزار خواهد شد. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، با اعلام اینکه شناسایی ذخایر آهن در عمق و همجوار، یکی از مهم‌ترین برنامه‌های ایمیدرو در سنگان است، افزود: برنامه‌ریزی این سازمان در این منطقه معدنی، بلندمدت خواهد بود و بدیهی است که شرکت‌های سرمایه‌گذار برای کسب بازده بیشتر در منطقه فوق حضور دارند و ایمیدرو برای تحقق این مهم به عنوان بازوی توسعه‌ای، به دنبال بسترسازی است. در این جلسه مدیران عامل شرکت‌های سرمایه‌گذار منطقه سنگان، همچون توسعه فراگیر سناباد، فولاد سنگان، اپال پارسیان، کاوه پارس و تأمین و توسعه زیرساخت‌های شرق ایران (شرکت ارائه‌دهنده خدمات فنی، مهندسی و توسعه مدیریت) حضور داشتند و نظرات خود را اعلام کردند.

رشد ۸۰ درصدی تولید پتاس در مجتمع خور و بیابانک در سال ۹۹

میزان تولید کلرید پتاسیم در سال ۹۹ نسبت به ۹۸ در مجتمع پتاس خور و بیابانک با بیش از ۸۰ درصد رشد همراه بود. به گزارش مناقشه‌مزایده، خدایار کریم‌نژاد؛ با بیان این مطلب گفت: مجتمع پتاس خور و بیابانک در سال ۹۹ با تولید ۲۵ هزار و ۵۰۰ تن کلرید پتاسیم موفق به شکستن رکورد تولید طی سال‌های راه‌اندازی مجتمع شده است. وی در ادامه افزود: در ۱۲ ماهه سال ۹۸ میزان تولید کلرید پتاسیم در مجتمع پتاس خور و بیابانک ۱۴ هزار و ۱۰۰ تن بود و این در حالیست که در ۱۲ ماهه سال ۹۹ میزان تولید بیش از ۲۵ هزار و ۵۰۰ تن بوده است. کریم‌نژاد؛ خاطر نشان کرد: روند افزایشی تولید در بزرگ‌ترین معدن شورابه تا رسیدن به تولید ۱۱۰ هزار تن در اقی ۱۴۰۶ ادامه خواهد داشت. وی در ادامه با اشاره به واقع شدن معدن پلایای پتاس این مجتمع در استان‌های خراسان جنوبی و اصفهان گفت: این معدن یکی از بزرگ‌ترین معادن ایران از نظر وسعت و ذخیره بوده و بزرگ‌ترین معدن حوزه خلیج فارس و آسیای میانه در خصوص شورابه‌ها است. معاون برنامه‌ریزی و توسعه ایمپاسکو ادامه داد: در حال حاضر ۱۳۰۰ هکتار استخرهای استحصال نمک و کارآلیت در این مجتمع احداث شده است که برای رسیدن به تولید یکصد هزار تن باید ۱۶۰۰ هکتار استخر تبخیری احداث شود. به گفته وی طبق برنامه‌ریزی انجام شده پروژه‌های پژوهشی در خصوص انجام مطالعات تحقیقاتی بر روی عناصری مانند پتاسیم در مجتمع تعریف شده است که می‌تواند باعث تولید محصولات جدید با ارزش افزوده بالاتر شود. گفتنی است؛ مجتمع پتاس خور و بیابانک در استان اصفهان، شهرستان خور و بیابانک واقع شده است.

کاهش تولید جهانی کبالت در ۲۰۲۰

تولید جهانی معادن کبالت طی سال ۲۰۲۰ میلادی ۳ درصد کاهش یافت. به گزارش سازمان مطالعات زمین‌شناسی آمریکا USGS میزان تولید جهانی معادن کبالت از ۱۴۴ هزار تن در سال ۲۰۱۹ میلادی به ۱۴۰ هزار تن در سال ۲۰۲۰ میلادی کاهش یافت که حاکی از افت سه درصدی است. توقف تولید در معادن ماداگاسکار به منظور پیشگیری از شیوع ویروس کرونا از دلایل این کاهش عنوان شده است. طی مدت یاد شده، تولید کبالت در کنگو به ۹۵ هزار تن رسید که نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۱۹ میلادی (تولید ۱۰۰ هزار تن) کاهش نشان می‌دهد. با این حال همچنان در صدر تولیدکنندگان جهانی کبالت قرار دارد و ۷۰ درصد تولید جهانی این ماده معدنی را به خود اختصاص داده است. روسیه با تولید شش هزار و ۳۰۰ تن کبالت دومین تولیدکننده برتر این ماده معدنی در جهان بود. استرالیا نیز با تولید پنج هزار و ۷۰۰ تن در جایگاه سوم ایستاد. چین به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده کبالت تصفیه شده جهان در سال ۲۰۲۰ میلادی عمدتاً کبالت را از معادن کنگو تأمین کرده است. این کشور با مصرف بیش از ۸۰ درصد کبالت جهان بزرگ‌ترین مصرف‌کننده جهانی این ماده معدنی نیز بود. این در حالی است که تولید معادن کبالت چین از دوهزار و ۵۰۰ تن در سال ۲۰۱۹ میلادی به دوهزار و ۳۰۰ تن در سال ۲۰۲۰ میلادی کاهش یافت.

کنگو در صدر ذخایر کبالت جهان

مجموع ذخایر جهانی کبالت هفتمیلیون و ۱۰۰ هزار تن است که از این میزان کنگو با برخورداری از سه میلیون و ۶۰۰ هزار تن در صدر دارندگان این ماده معدنی در جهان قرار دارد. همچنین استرالیا با یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن ذخایر کبالت در رتبه دوم جهان ایستاد. کوبا نیز با ۵۰۰ هزار تن ذخایر کبالت به عنوان سومین کشور دارنده ذخایر این ماده معدنی در جهان به ثبت رسید.



مجتمع معدن مس کاتدی طارم سفلی، بزرگ‌ترین کارخانه بخش خصوصی

وی معتقد است: باید کمیسیون‌های تخصصی اطلاعات درستی را جمع‌آوری کرده و به دست مسئولان برساند تا تصمیمات صحیحی برای کشور اتخاذ شود. حسینی؛ تأکید کرد: با توجه به شعار امسال توجه به رفع موانع اولویت است. با نگاه به اینکه معدن به‌طور عمده در مناطق روستایی، کوهستانی و بیابانی واقع شده‌اند، همواره شاهد هشتمین معدنکاران با معارض‌مان محلی درگیرند. دولت و مجلس در موضوع مانع‌زدایی‌ها، به رفع مشکلات در این زمینه پیرداد و مصوبه‌هایی ایجاد کند تا معدنکار علاوه بر معارض‌مان محلی، با معارض دولتی نظیر محیط‌زیست، منابع طبیعی و میراث فرهنگی مواجه نباشد.

موجب رشد منطقه کم‌تر توسعه‌یافته طارم سفلی در استان قزوین خواهد شد. به گفته سید کرمانتا... حسینی؛ مدیرعامل معدن مس کاتدی طارم سفلی، ارزش فعلی این واحد معدنی به سه هزار میلیارد تومان می‌رسد. مدیرعامل این واحد معدنی همچنین از عرضه سهام این واحد در آینده نزدیک در بورس خبر داد. مدیرعامل شرکت صنایع مس طارم، افزود، هر چند پروژه بزرگ نظیر مس سرچشمه، چادرملو و... در کشور مورد حمایت‌های بی‌نظیر دولتی بوده و درآمدهای بالایی دارند، اما نباید با معادن کوچک و متوسط اشتباه گرفته شود. معادن کوچک و متوسط نیز می‌توانند در صورت حمایت، تولید و اشتغالزایی بالایی داشته باشند.

این واحد معدنی ۱۴ میلیون تنی، برای ۴۵۰ نفر به‌طور مستقیم و برای دو هزار نفر به‌طور غیرمستقیم اشتغالزایی می‌کند. برای ساخت این واحد معدنی پنج میلیون دلار سرمایه‌گذاری ارزی و ۲۵۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری ریالی شده است. فعالیت این واحد معدنی برای کشور سالانه بیش از ۸۰ میلیون دلار ارزآوری به همراه خواهد داشت. این معدن سالانه قادر به استخراج ۱۰ هزار تن مس کاتدی است. محصول این کارخانه به عنوان صنعت مادر مورد استفاده صنایع پایین‌دستی از جمله کارخانه‌های تولید لوله و کابل و پروفیل‌های مسی قرار گرفته است. افتتاح این واحد معدنی به عنوان صنعتی سبز همچین



جمهوری اسلامی ایران



وزارت بهداشت

آگهی مناقشه

معاونت مهندسی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد به منظور احداث ساختمان سوله و اداری در استان تهران با مشخصات و شرایط ذیل نسبت به برگزاری تشریفات قانونی مناقصه اقدام نماید.

الف) مشخصات فنی پروژه

سوله: ۱۸۰ مترمربع **ساختمان اداری:** ۹۸۸ مترمربع

نوع اسکلت: سوله؛ فلزی **اداری:** بتنی

سیستم گرمایش و سرمایش: چیلر و فن کوئل و موتورخانه

حدود برآورد پروژه: ۹۹۹,۳۴۶,۳۳۸,۱۲۰ ریال

ب) محل تأمین اعتبار؛ سایر منابع

ج) مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:

عدد ۶,۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (حروف: شش میلیارد و هفتصد میلیون ریال) (فقط ضمانتنامه بانکی یا چک تضمین شده بانکی مورد قبول است)

د) پیمان به صورت کارهای ساختمانی به صورت سرجمع (پیمان سرجمع ابلاغیه ۹۶/۰۵/۰۴) و براساس فهرست بهای پایه ابنیه، مکانیکی و برقی سال ۱۴۰۰ و احتساب کلیه ضرایب متعلقه به فهرست بهاء است.

ه) کسورات مطابق ضوابط و ابلاغیه‌های مورد عمل در طرح‌های غیر عمرانی ناجا پرداخت خواهد شد و آرایه مفاسد حساب تابع ضوابط مراجع مربوطه خواهد بود.

ی) کارفرما در رد یا قبول پیشنهادات مناقضاتین مختار است.

لذا؛از کلیه پیمانکاران واجد صلاحیت پیمانکاری سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور که رتبه آن‌ها در سامانه ساجات WWW.SAJAT.IR و ساجار WWW.SAJAR.IR قابل رؤیت بوده و دارای پایه حداقل ۴ در رشته ابنیه می‌باشند دعوت می‌گردد حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۲ با به همراه داشتن فتوکی برابر با اصل اساسنامه، رتبه‌بندی شرکت (تا تأیید صلاحیت پیمانکاری سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور)، گواهی مالیات بارش افزوده، حسابرسی مالی سال ۹۸ و یک جلد رزومه کاری کامل شرکت، جهت اعلام آمادگی و دریافت اسناد ارزیابی توان اجرایی کار توسط مناقصه‌گزار به آدرس: تهران، انتهای همت غرب، خروجی آبشار، خیابان جدی اردبیلی غربی، بعد از منازل سازمانی ثامن‌الامنه، جنب مدرسه پسرانه فرزانهگان، دفتر مجری طرح‌های عمرانی عمومی کشور مراجعه نمایند.

تلفن: ۰۹۱۹۲۷۵۱۵۶۵

■ هزینه درج آگهی به همراه تشریفات برگزار می‌نماید به عهده برنده مناقصه می‌باشد.



شهرداری اصفهان



وزارت بهداشت

آگهی مناقشه

سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان در نظر دارد انجام حجم کلیه خدمات امور پشتیبانی را از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقوقی واجد شرایط به شرح ذیل واگذار نماید.

■ عدم اشتغال مناقضی به مشاغل دولتی، خدماتی، شهرداری‌ها و سازمان‌ها و شرکت‌های وابسته شهرداری و همچنین رعایت قانون راجع به منع مداخله کارکنان دولت. مصوب ۱۳۳۷

■ آرایه سپرده شرکت در مناقصه به صورت نقدی.

■ منتخب مناقصه مکلف به آرایه ضمانت حسن انجام کار قبل از انعقاد قرارداد می‌باشد. میزان تضمین حسن انجام کار ۱۰ درصد کل مبلغ قرارداد می‌باشد که می‌بایست نقداً به حساب سازمان واریز و یا به تشخیص سازمان به صورت ضمانتنامه بانکی ارایه شود.

■ دارا بودن حسن شهرت و عدم هرگونه سابقه کیفری و اعتیاد به مواد مخدر.

■ در صورتیکه برندگان اول و دوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع سازمان ضبط خواهد شد.

■ سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

■ شرکت در مناقصه و آرایه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف اعلامی از سوی سازمان می‌باشد.

■ بهای پیشنهادی باید از جهت مبلغ مشخص و بدون ابهام بوده و پاکت لاک و مهر شده تسلیم شود.

■ سایر اطلاعات و شرایط و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج گردیده است.

■ مناقضانی می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۳۱-۳۳۶۸۱۵۸۴ تماس حاصل نموده و جهت دریافت اسناد مناقصه از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ و تحویل آن حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۷ به آدرس: اصفهان، خیابان بزرگمهر، خیابان ۲۲ بهمن، مجموعه اداری امیر کبیر، دبیرخانه سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان مراجعه نمایند شایان ذکر است جلسه گشایش پاکت‌های اسناد مناقصه در روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۸ ساعت ۱۵:۰۰ در کمیسیون مناقضات سازمان برگزار و مفتوح می‌گردد.

بانک مرکزی

مبلغ سپرده و تسهیلات بانکی زیاد شد

گذشته معادل ۴۳,۷ و ۳۳,۱ درصد افزایش را نشان می‌دهد. همچنین، بالاترین مبلغ سپرده‌ها مربوط به استان تهران با مانده ۱۹۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان و کم‌ترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد معادل ۸۸۰۰ میلیارد تومان است. علاوه بر این، مانده کل تسهیلات در این زمان ۲۶۲۷ و ۸۰۰ میلیارد تومان است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال گذشته معادل ۴۸,۰ و ۳۵,۸ درصد افزایش داشته است.

میزان سپرده‌ها و تسهیلات بانکی تا پایان ماه سال گذشته نسبت به سال قبل معادل ۳۳ و ۴۸٫۱ درصد افزایش یافته است. به گزارش سنا، براساس گزارش بانک مرکزی از وضعیت کل داده سپرده‌ها و تسهیلات ریالی و ارزی بانک‌ها موسسات اعتباری به تفکیک استان در پایان ماه سال گذشته، مانده کل سپرده‌ها به رقم ۳۶ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان رسیده است. نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال

تهران صدور نشین پرداخت تسهیلات
طبق این گزارش بیشترین مبلغ تسهیلات مربوط به استان تهران با مانده ۱۶۷۶ هزار ۳۰۰ میلیارد تومان و کمترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویر احمد معادل ۸۹۰ میلیارد تومان است. نسبت تسهیلات به سپرده‌ها از کسر سپرده قانونی ۸۰,۸ درصد است. این بابت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال قبل، ترتیب ۲,۲ و ۱,۴ واحد درصد افزایش را نشان

دهد که نسبت مذکور در استان تهران ۹۴,۸ درصد و استان کهگیلویه و بویر احمد ۱۱۳,۵ درصد است. در این گزارش، یکی از علل مهم بالا بودن رقم تسهیلات و سپرده‌ها در استان تهران استقرار دفاتر مرکزی بسیاری از شرکت‌ها و سس‌ت‌های تولیدی سایر استان‌ها در استان تهران شده و عمده فعالیت‌های بانکی آنها از طریق شعب بانک‌ها و مؤسسات اعتباری استان تهران نام می‌شود.

۱۵ هزار مستأجر از بانک صادرات ایران وام ودیعه مسکن گرفتند

تعداد دریافت کنندگان وام ودیعه مسکن از بانک صادرات ایران طی سال ۱۳۹۹ از ۱۷ هزار نفر گذشت و بیش از ۳۰ هزار و ۸۴۴ میلیارد ریال توسط بانک به این افراد پرداخت شد. به گزارش مناصحه‌میزه، به نقل از وام‌دویموسسه بانک صادرات ایران، این بانک در سال گذشته بیش از ۳۰ هزار و ۸۴۴ و ۱۵ هزار و ۹۳ نفر وام ودیعه مسکن پرداخت کرد. خروستاران، رنجستان، فارس، آذربایجان شرقی، ختاری، مازندران، کرمان، مرکزی و البرز، ۱۰ افت‌کننده بیشترین وام ودیعه مسکن برای افراد صادرات ۹۹ میلیارد ریال پرداخت وام ودیعه مسکن برای مستأجران می‌باشد. بانک صادرات ایران، ۱۱ هزار و ۱۰۷ و ۱۰۷ می‌روان، از ابتدای شهریور ماه سال ۱۳۹۹ آغاز شده در تسهیلات حمایت از کسب و کارهای آسیب‌دیده، از راکش رهنمای هومونان به اجراء در سامانه راد ایران طی سال‌های اخیر کمک به پرداخت وام رهنمای‌های کشور با پرداخت تسهیلات حمایتی مورد توجه اخذ تسهیلات به افرادی فروده شهری و بهسازی و روستایی از این به صورت جدی دنبال می‌کند.



ثبت نقل و انتقال چک‌های صیادی در سامانه‌های بانک ملی

[illegible]

تمدید قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران شبکه بانکی در بانک ایران زمین

[illegible]

یابد، وی با بیان اینکه قیمت سهام در بازار باید با تحلیل قیمت گذاری در سود، اظهار داشت: بنا به قیمت به بازار به صورت معاملات تخصصی، پیش رو سود افرادی که از دانش چندانی از سرمایه گذاری در بورس برخوردار نیستند کوتاه و از مجرای دست ساند سرشته گردانند که سود و صندوق های سرمایه گذاری وارد این بازار می شود که بازار سهام از این طریق به بار می آید. پویا تبدیل خواهد شد، احداث سب، خاطر نشان کرد: در این موقعیت حمایت های که از بازار را می رود، سر مسئولان صورت می گیرد مس است و اجازه دهند تا هر چه زودتر بازار به ارزش واقعی خود نزدیک و بعد از آن معاملات به مسیر خود ادامه دهد. پویا گفت: این موضوعات در بازار باید

سهم از مهر و آبان ماه از رکود خارج می شود و با توجه به اعمال سیاست های جدید مسیر خود را مشخص می کند و به راه خود ادامه می دهد. احمدی نسب: با این بار اینکه بازار اکنون از لحاظ عملکردی با توجه چندانی همراه نیست که بتواند روزهای پررؤی را تجربه کند، افزود: تا اوایل فصل پاییز اتفاق چندان مثبتی در بازار نخواهد داشت اما در صورت ایجاد توافق ممکن است بازار تحت تأثیر کاهش نرخ دلار در مسیر نزولی قرار بگیرد.

اقداماتی که زودتر معاملات بورس را متعادل می کند

علت خوش بینی نسبت به نشست‌ها، امضای توافقنامه است که می‌تواند زمینه روند نزولی دلار را که متجر به ایجاد جنبش وضعیت در بازار سهام سرماه‌گذاران برای ورود سرمایه‌هایشان به بازار بین‌رشته‌ای، و روند سهامداری که ز ناشی و عمل مناسبتی برای ورود سرمایه‌های خود به این بازار بر خوردار باشد است که این اتفاق بیشتر تحت تأثیر جو هیجانی حاکم بر بازار و روند صعودی فاکتور کننده سهام بر خوراد.

بروهای صنعت رشد و در این گروه یک میلیارد و ۸۱ میلیون بر سه سهم به ارزش سه هزار و ۳۹۷ میلیارد ریال داوودست شد.

کاهش شاخص فرابورس

شاخص فرابورس نیز نزدیک به ۵۴ واحد کاهش داشت و پس از کانال ۱۷ هزار و ۷۲۸ واحد ثابت ماند. هم‌چنین در این بازار یک میلیارد و ۱۱۷ هزار بر سه سهم به ارزش ۵۴ هزار و ۱۴۵ میلیارد ریال داوودست شد. تنها سهامدار هلدینگ صنایع معدنی خاورمیانه (میدکو) این مثبت بر شاخص این بازار داشت. در مقابل فرامهر (پتروشیمی تندگویان (شکوبا)، فیلمیر آریاساسول (اریا)، سهامی ذوب‌آهن، صنایع (ذوب)، پتروشیمی تندگویان (شکوبا)، گروه سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی (سمگا)، پتروشیمی اراگس (اگرس)، گروه توسعه مالی پهر اینچمدن (وهجن)، توسعه مولد نیروگاهی پهرم (پهرم)، شرکت آهن و فولاد ارفع (آهرفول)، توسعه و عمران استان کرمان (کرمان)، مدیریت سرمایه‌گذاری کوثر بهمن (کبهمن)، پتروشیمی مارون (مارون) و توسعه مسیر برق تیلان (بگیلان) تأثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند.

شاخصی کل در بازار بورس دیروز (چهارشنبه) از هزار و ۵۷۲ واحد افتاد داشت که در نهایت این شاخص به رقم یک میلیون و ۲۰۷ هزار و ۸۵۵ واحد رسید. گزارش برای برپایه معاملات این روزیسی از پنج میلیارد و ۵۸۲ میلیون سهم، که قد قدامت و اوراق بهادار به ارزش ۳۹ هزار و ۱۹ میلیارد ریال دوا دوسته شد، همچنین شاخص (مل هموزن) با یک هزار و ۹۱۲ واحد کاهش به ۳۲ هزار و ۷۱۰ واحد و شاخص قیمت (هموزن) یک هزار و ۴۹۹ واحد افتاد به ۲۹۹ هزار و ۹۶۸ واحد رسید. شاخص بازار اول ۹ هزار و ۷۴۵ واحد و شاخص بازار دوم ۳۳ هزار و ۳۳۶ واحد داشتند. علاوه بر این در بین همه نامدا، بانک مایک پاسپار کار (پاسپار) با ۱۲۱ واحد تأثیر مثبت (بوملت) با ۵۱۱ واحد، بانک کارآفرین (کار) با ۴۹۰ واحد، سیمان داراب (سیمان) با ۳۳۰ واحد و تروشیمی فناوریان (شفن) با ۱۵۰ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند. در مقابل صنایع تروشیمی خلیج فارس (فارس) با یک هزار و ۷۷۵ واحد، فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) با یک هزار و ۵۵۶ واحد، صنایع مس ایران (مس) با ۵۲۰ واحد، شرکت سرمایه گذاری مین آصفهان (شسپا) با ۴۱۸ واحد، پالایش نفت تهران (شتران) با ۴۰۷ واحد، شرکت سرمایه گذاری غدیر (غدیر) با ۲۲۴ واحد، پالایش نفت تهران (شتران) با ۴۰۷ واحد، معدنی و صنایع خورمو (خورمو) با ۴۵۳ واحد، بانک تجارت (توجارت) با ۳۳۶ واحد، بانک صادرات (صادات) با ۳۰۷ واحد و سایر (سایا) با ۲۹۳ واحد، تأثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند.

بازگشت تعادل به معاملات بورس در گروزی
حشاق دامنه نوسان

یک کارشناس بازار سرمایه ایجاد تعادل و تسهیل در معاملات بورس را مشروط به درداشته شدن دامنه نوسان دانست و گفت: استعد در این زمان، باز بهای شددی ممکن شود اما بعد از آن به طور حتم به مسیر اصلی خود بازمی گردد و کمتر شاهد چنین روزهایی بکران کنشدهای در بازار خواهیم بود. هزاد دامنه نسیب با اشاره به تسادوام افت خاص بورس از ابتدای سال جاری، افزود: اکنون بازار تحت تاثیر دو مؤلفه مهم است، که از مزه بر بازار نیستند بهر حال، اما در واقع، بر گزارش تحریه ها و دیدگاه ازاد شدن منابع ایران در سایر کشورها مطرح شده است که این افتشای به طور حتم با روند نزولی قیمت دلار، نیز انعکاس خواهد داشت. وی اظهار داشت: نخستین

نمادهای پُر تراکنش
بر پایه این گزارش، نماد سرمایه‌گذاری
میان‌اجتماعی (شستسا)، بانک ملت (وبملت)،
ملی صنایع مس ایران (فملی)، بانک تجارت
و تجارت، فولادمارک که اصفهان (فولاد)، ایران
خودرو (خودرو)، و گروه دارویی برکت (برکت)
بر گروه نمادهای پُر تراکنش قرار داشتند. گروه
نیک‌ها هم در معاملات امروز صدرنشین برترین

معاملات بورس تحت تأثیر هیجان‌های کاذب

این کارشناس بازار سرمایه، اظهار داشت: بازار با مشکلاتی مواجه نیست که برخی از مسؤولان به‌دلیل این حس‌زدن تا حدی طریق حایده‌های خود را به‌کار می‌برند. بازار شوشده، اما هیجان خودت که از این بازار اکنون و در وضعیت فعلی فقط تحت تأثیر هیجان بازار ایجاد شده قرار گرفته است. وی ایجاد شفافیت در بازار را ممنوع به درآشته شدن اطلاعات نوسان دانست و گفت: مکتوب به این است که از زمان بازار ایران چندینی همراه خود با ما بعد از آن به‌طور حتم بازار به ریل اصلی خود با می‌گردد. به‌طور شهادت چنین روزهای نگران‌کننده‌ای در بازار خواهیم بود. احمدی‌نسب، با بیان اینکه سهامداران بهتر است تا توجه به وجود چنین وضعیتی در بازار بیشتر از صندوق‌های سرمایه‌گذاری را به آمد ثابت استفاده کنند، گفت: با توجه به وجود چنین وضعیتی در بازار اکنون این صندوق‌ها به‌طور بیشتری در سرمایه‌گذاری‌ها هستند و تا زمان روشن شدن تکلیف برجام و خروج بازار از کودتای ضرر و زیان‌های شدید سهامداران می‌شود. پیشانی از این، نوسان قیمتهای بورس را به‌طور فزاینده‌ای مثبت‌شده و منفی و در حدود یک تا دو درصد (یک تا دو پیشت‌ش) تغییر و به مثبت‌شده و منفی و در حدود افزایش پیدا کرد.

حذف دامنه نوسان، لازمه بهبود وضعیت بازار

این کارشناس بازار سرمایه، با بیان اینکه ایجاد محدودیت در دامنه نوسان باعث شده تا سهام نتوانند به قیمت اصلی خود نزدیک شوند، گفت: دامنه نوسان باید از بازار برداشته شود تا قیمت سهام زودتر به ارزش ذاتی خود برسند و شدت جو هیجانی ایجاد شده در بازار کاهش

بازار بر سر ۲ راهی تا زمان انتخابات
این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت:
به نظر می‌رسد بازار سهام تا زمان مستقر شدن
دولت جدیدی که می‌تواند تا حد زیادی سبب
کاهش شک و تردید سهامداران برای ورود
کسریهای خود به این بازار شود با روند
چندان معقولی همراه نباشد. به گفته وی، بازار

ن مشارکت و سرمایه

۲) آورده سرما
۳) باخت، همگس
۴) به بهانه
۵) تهیه و نصب
۶) گرمایش موتو
۷) ساخته به ده
۸) و مترايل سقف
۹) پايادي كليه
نظري به كارشماري
در مجموع با توجي
جميع جهات ده
و سرمايه گذار به
سهم الشر كه به
سهم الشر كه ش
سهم الشر كه س
■ متقاضين مي
بامشماره ۲۹ فن
مراجعه نمائيد.

۱۶۰۰ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۸ نسبت به
مقام فراھانی با مشارکت سرمایه گذار
دریافت برگ شرایط و درخواست
و قراردادي مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۴
باستان مرگزی، مرھستان فراھان،
و جهت تسليم پيشنهادهات خود از
سودھداري تحويل دهيد. متقاضين
شودند.

پنجم شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۶ در
گذاري شهرداري فرھمين مي باشد،
ايش حضور داشته وقت
ادي اني فراخوان تايابان بافت اداري
سطح اشغال حدوداً ۰/۸ درصد و بازير
ممكن ايا.

[illegible]

منافسه عمومی شماره ۱۴۰۰/۱۰۰ به شرکت واجد شرایط
شماره ۰۷۶-۳۳۳۳۰۱۲۲
نزد بانک ملی شعبه خمیر در وجه شهرداری بندر پل
یافت.
خواهد شد.
ی بندر پل نزد بانک ملی واریز و اصل فیش آن را ارائه نمایند.



آگهی مناقصه

دور خدماتی و فضای سبز خود را برابر شرایط قید شده

ارگهی مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۸ لغایت پایان وقت اداری،
تنگران، شهرستان خمیر، شهر بندر بل، خیابان بازارچه،
۱۴۰۰/۰۲/۲۸ لغایت ۱۴۰۰/۰۳/۰۱

خیابان بازارچه، ساختمان شهرداری، امور مناقصات
۱۴۰۰/۰۲/۲۸ لغایت ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ ریال و نقد به شدت
مستقیم امام

پایه به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع
مناقصه می باشد.

۱۴۰۰/۰۲/۲۸ مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۸ جلسه کمیسیون
مناقصه می بایست مبلغ ۵۰۰,۰۰۰ ریال به حساب شمار
پیشنهادهای مختار می باشد.

توجه: کلیه مدارک و اسناد مناقصه باید در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۸
قبل از ساعت ۱۲:۰۰ ظهر به دسترس باشد.

نویت اول
یک روز مله‌های

شهرداری بندرپل در نظر دار
واگذار نماید.

۱- مهلت خرید اسناد از تاریخ
۲- مهلت قبول پیشنهادات
۳- مهلت قبول پیشنهادات
۴- مهلت تسلیم اسناد؛ بپند
۵- میزان سپرده در شرکت
ضمانت‌های بانکی به نفع کار
۶- شرکت در مناقصه و ارائه ب
۷- هزینه درج آگهی به عهده
۸- پیشنهادهای واصله رأس
۹- متقاضیان جهت دریافت
۱۰- شهرداری در در یک یا
۱۱- اسناد شرط

رواج مجتمع

کل هزینه

شرط شرکت

روزنامه

و با لحاظ
سپرده‌داری
من و عنوان

۳۳۵ - ۲۰۲۰/۰۲/۰۲

مراجعه و یا
www.farshahr.com

[illegible]

ان مشارکت و سرمایه

(۲) آورده سرما
(د) تسهیلات
(ج) بلیت هزینه
(ه) گرایش به
ساخت به عهده
و امتزاج با
پایدارکننده
فرصت را در کنار
درموجی با توجه
جمعیت جهان
و سرمایه گذار
سهم اثر که پایه
سهم اثر که شد
سهم اثر که شد
مقتضای این
بامشاره نقل
مراجعه نمایند.

۴۱۰ مورخ ۱۳۷۹/۱۲/۲۸ نسبت به
قائم افراهی با مشارکت سرمایه گذار
درافت برگ شرایط و درخواست
۱۳۷۹/۱۲/۲۴ مورخ
استان مرکزی، شهرستان افراهن،
دو و سه سلیم پیشنهاد خود را
شهریار تحول دهند. متقاضیان
پند.
در شهری مورخ ۱۳۸۰/۰۲/۱۴
گذاری نشریه فرهرین می باشد،
ایشان حضور داشته باشند.
ادای این افراهن پائیان وقت اداری
سطح اشغال حدوداً ۰/۰۲۰ و بازیر
مکتبها،

تویب دوم
مرحله دوم

شهرداری فرهمین در نظر دارد به استناد مصوبه اشخاص تجاری عراق در شهر فرهمین جنب میدان اقدام نماید.

با استعلامی که تویند جهت کسب اطلاعات بیشتر، شرکت در این فراخوان از تاریخ ۱۳۰۰/۰۱/۱۵ لغایت به ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۴:۰۰ به استناد ايام تعطيل به شهر فرهمین، بلوار امیر کبیر، شهرداری فرهمین مراجعه فرمایند. تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ الی ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ اسناد خود را به شهرداری در صورت تمایل در حیطه گشایشی بانک شرکت فرمایند.

تاریخ کشف پشته‌های رسیده از ساعت ۰۸:۳۰ حضور اعضاء هیات ایت و معامات و ایت های ایت است. ضمناً شرکت کنندگان می تویند در صورت تمایل در جلسه اخبرین شهرت در مناقصه و تحویل پاکت های دوره روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ می باشد.

آفده شهرداری.

الف) طرح به مساحت ۲۹۹۸ متر مربع با کاربری تجاری (بازار) شهرداری به سرمایه گذار با ساخت سه طبقه به صورت پاره پاره و به متراکم شامل: قطعات: ۱۰

روزنامه **مستقبل** - ۳۳۲۵ - ۰۰/۰۲/۰۲

رضا سربندی فراهانی - شهردار فرمهین

انرژی نفت و نیرو

رکور خشکسالی در کشور شکسته شد!

پایتخت زیر تیغ تنش آبی



است، بیان کرده است: میانگین بارش بلندمدت در هرمزگان ۱۳۹ میلی‌متر گزارش شده است این در حالیست که طی هفت ماه اخیر تنها ۱۲ میلی‌متر بارش در این استان داشتیم بنابراین بارش ۹۱ درصدی بارش‌ها در این منطقه مواجه هستیم. بارش‌ها در استان سیستان‌وبلوچستان نیز ۹۲درصد و در استان کرمان ۷۰درصد کمتر از میانگین بلندمدت گزارش شده است. وضعیت بارش‌ها در غرب کشور نیز شرایط خوبی ندارد.

برای مثال استان همدان ۲۱درصد، لرستان ۲۳درصد، چهارمحال‌وبختیاری ۳۵درصد و همدان ۲۱درصد کاهش بارش داشته است. به گفته وظیفه؛ به‌طور کلی سال آبی ۱۳۹۹ یکی از بدترین سال‌های آبی در ایران بوده است، گاهی اوقات در کشور ما کم بارشی در پاییز و زمستان با بارش‌های بهاره جبران می‌شود اما متأسفانه در این فصل نیز بارش خاصی نخواهیم داشت و حتی طی فروردین ماه

برخی از استان‌ها هیچ بارشی دریافت نکردند. این درحالی‌است که در پایتخت نیز روند بارندگی‌ها سیر نزولی را تجربه کرده و موجودی ذخایر سدها نیز بالطبع کاهش یافته است؛ مدیر دفتر بهره‌برداری از تأسیسات آبی و برق‌آبی شرکت آب منطقه‌ای تهران در این خصوص گفت: از ابتدای سال آبی جاری تاکنون ۲۳۵ میلی‌متر بارندگی در حوزه عملکرد استان تهران به ثبت رسیده که این میزان بارش در مدت مشابه

زنگ هشدار برای صنعت آب به صدا در آمد؛ بیم خشکسالی گسترده با توجه به کاهش بارش‌ها موضوعی است که این اواخر به نگرانی‌های کارشناسان و مسؤولان ذی‌ربط دامن زده است. در این خصوص به تازگی رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی از خشکسالی شدید و بی‌سابقه در ایران خبر داده و گفته است: دستگاه‌های ذی‌ربط باید با توجه به در نظر گرفتن این شرایط برای مصرف آب موجود در کشور برنامه‌ریزی کنند و ارزش قطره قطره آب را بدانند چراکه در حال حاضر کمبود آب جدی است. براساس آمار موجود از مهرماه سال گذشته تاکنون در کشور حدود ۱۱۳ میلی‌متر بارش وجود داشته است، این میزان ۴۳درصد کمتر از میانگین بلندمدت کشور است. این درحالی‌است که از ابتدای فصل بهار تاکنون در کشور ۴۸ میلی‌متر بارندگی وجود داشته که این مقدار نیز نسبت به میانگین بلندمدت کشور ۸۵٫۵درصد کاهش یافته است. به گفته احمد وظیفه؛ در حال حاضر کشور در شرایط خشکسالی بسیار شدید قرار گرفته است، ۴۳درصد کم‌بارشی در ایران از مهرماه تاکنون به‌نوعی رکورد در حوزه خشکسالی محسوب می‌شود. مشابه این شرایط را در سال ۱۳۸۷ که خشک‌ترین سال آبی ایران بود، تجربه کرده بودیم. امسال هم به‌نوعی یکی از خشک‌ترین سال‌های آبی در ایران است. او در گفت‌وگو با یکی از خبرگزاری‌ها با اشاره به اینکه خشکسالی در بخش‌هایی از ایران طی سال آبی زراعی جاری از جمله قسمت‌های شرقی، سیستان‌وبلوچستان، خراسان جنوبی، هرمزگان و... بی‌سابقه بوده

بر کشتی؛ با بیان اینکه جاه‌های نفت آمادگی تولید در سطح سهمیه‌های رسمی را دارند، گفت: صنعت نفت، دینامیسم بالایی دارد. خودکفایی با مفهومی که ما عموماً در ذهن داریم، بسیار پرهزینه است. آمریکا هم خودکفا نیست. باید در دنیا حضور قدرتمند داشت و در عین حال با بهترین شرکت‌های بین‌المللی کار کرد. به گزارش اینا، فریدون برکشلی؛ درباره آمادگی جاه‌های نفت به لحاظ فنی برای بازگشت مجدد به افزایش تولید و برداشت به میزان قبیل از تحریم، اظهار داشت: اطلاعات موجود از آمادگی برای تولید در سطح سهمیه رسمی مربوط به ۲۰۱۶است که بر پایه آن

معادل ۳٫۸ میلیون بشکه در روز است. البته در اصل بیشتر جاه‌های ایران در نیمه دوم عمر خود هستند، از این میدان نمی‌توان انتظار افزایش ظرفیت جدی داشت. وی افزود: صنعت نفت به نفت تازه و میدان پر قدرت جدید نیازمند است. به علاوه عملیات صیانتی مهمی هم انجام نداده‌ایم. پروژه‌های تزریق گاز عموماً به دلیل مصرف بالای داخلی با تأخیر انجام می‌شوند. اما در هر حال برای تولید در سطح سهمیه‌های رسمی، آمادگی وجود دارد. رئیس مرکز مطالعات انرژی وین، در ادامه پاسخ به اینکه آیا میادین نفتی کشور به استفاده از دانش و تکنولوژی خارجی در صورت گشایش و لغو

تحریم نیاز دارند و یا اینکه در مورد توان داخل و هم‌ترازی با شرکت‌های بین‌المللی متعصبانه به برخورد می‌کنیم؟ توضیح داد: کارشناسان شرکت ملی نفت، خیلی تلاش می‌کنند و عملکرد خوبی داشته‌اند. اما صنعت نفت، یک فعالیت بین‌المللی است. در انزوا و تحت تحریم، کارها به‌درستی پیش نمی‌روند. تکنولوژی به‌هنگام و سرمایه‌گذاری، اصلی‌ترین نیازهای صنعت نفت ایران هستند. وی ادامه داد: البته تعصب داشتن و مقید بودن خوب است، اما صنعت نفت، دینامیسم بالایی دارد. خودکفایی با مفهومی که ما عموماً در ذهن داریم، بسیار پرهزینه است. آمریکا هم خودکفا نیست. باید

در دنیا حضور قدرتمند داشت و در عین حال با بهترین شرکت‌های بین‌المللی کار کرد. کارشناسان ایرانی، در دنیا صاحب‌نام و برند هستند، اما این برندها برای شرکت نفت پول نمی‌آورند. بر کشتی؛ تأکید کرد: به نظر بنده ناچاریم روی مخازن تازه وقت بگذاریم. هر از چند گاهی خبر کشف میادین جدید نفتی را می‌شنویم. اما خبری از بهره‌برداری از آنها نمی‌بینیم. کارشناسان ما با میادین کنونی که در حال بهره‌برداری هستند، آشنا هستند. لازم است به‌هنگام شوند و تکنولوژی را به‌روزرسانی کنند. ذخایر جدید پرایمان ناشناخته هستند، سرمایه‌گذاری و نوآوری را بهتر است متوجه

میادین تازه کرد. دنیا هم همین‌طور عمل می‌کند. بخش اعظم نفت میادین بزرگ در خاورمیانه، امریکای شمالی و جنوبی، مورد بهره‌برداری قرار گرفته، ما نیز باید به‌دنبال میادین تازه باشیم. به اعتقاد وی؛ شاید یک اشتباه ما پس از برجام ۲۰۱۵ همین بود که به‌دنبال میادین مشترک رفتیم. وقتی برجام ما به‌خورد، شرکت‌های خارجی احتمالاً از اطلاعات به دست آمده در توسعه میادین کشور همسایه استفاده کرده باشند. البته بنده اطلاعات فنی ندارم. اما همه کشورهای تولیدکننده نفت که صنعت نفت قدیمی دارند، به دنبال توسعه میادین جدید هستند.

لایحه ضد اوپک در کنگره آمریکا

دوباره به جریان افتاد

باعث شده بود لایحه مشابهی در کنگره تصویب شود. قیمت نفت با وجود تصمیم اخیر اوپک پلاس برای افزایش تدریجی تولید از ماه مه تا ژوئیه در واکنش به احیای اقتصادهای جهان از پاندمی کرونا بالاتر رفته است. افزایش تولید اوپک پلاس پس از تأسیس جی۲۰ و وزیر انرژی آمریکا با عربستان سعودی و درخواست از این کشور برای معقول نگه داشتن هزینه انرژی برای مصرف‌کنندگان، تصویب شد. گروه اوپک پلاس از ماه مه سال گذشته در واکنش به ریزش قیمت نفت و فروپاشی تقاضا، محدودیت عرضه کم‌سابقه‌ای را به اجرا گذاشت. لایحه مشابهی برای تحت فشار قرار دادن اوپک ماه گذشته از سوی چاک گریسلی، سناتور جمهوریخواه که حامی اتانول است و ایمی کلوشار، سناتور دموکرات معرفی شد. این لایحه برای اینکه به قانون تبدیل شود باید در کنگره و سنا تصویب شده و توسط جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا امضاء شود. براساس گزارش رویترز، قطر که یکی از اعضای قدیمی اوپک بود، در سال ۲۰۱۸ پس از حدود شش دهه عضویت در این گروه، به دلیل ریسک تصویب احتمالی لایحه توپک و آسیب دیدن برنامه‌های توسعه آمریکایی این کشور، از عضویت اوپک خارج شد.



کیوسک اخبار سینوپک برنده مناقصه گازی منصور به شد

شرکت سینوپک چین برنده قرارداد توسعه میدان گازی منصوربه عراق واقع در نزدیکی مرز ایران شد. به گزارش ایسنا، عراق سال گذشته قرارداد با گروهی که در راس آنها شرکت نفت ترکیه قرار داشت را برای توسعه این میدان لغو کرد و از شرکت‌های انرژی بین‌المللی دعوت کرد برای قرارداد توسعه این میدان گازی رقابت کنند. وزارت نفت عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد سینوپک در مناقصه‌ای که در مقر وزارت نفت در بغداد برگزار شد، برنده این قرارداد شد. شرکت دولتی «میدلند اویل» عراق با سینوپک در توسعه میدان منصوربه همکاری خواهد کرد. تحت این قرارداد ۲۵ ساله سینوپک ۴۹درصد سهم و شرکت میدلند اویل ۵۱درصد سهم خواهد داشت. سینوپک به جمع‌آوری و فرآوری گاز طبیعی از این میدان و افزایش تولید به ۳۰۰ میلیون فوت مکعب گاز در روز که به عنوان سطح تولید هدف گذاری شده است کمک خواهد کرد. با این حال هیچ باز زمانی ارائه نشده است. عراق به منظور توسعه میدان گازی خود و ساخت تأسیسات گازی در جنوب این کشور و استان انبار، سرگرم برنامه‌ریزی برای امضای قراردادهایی با شرکت‌های انرژی خارجی است. براساس گزارش رویترز، گاز جمع‌آوری شده از این میدان برای تأمین خوراک ایستگاه‌های نیرو در بغداد و استان دیاله در نزدیکی مرز ایران مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

نفت ایران، دغدغه جدید اعضای اوپک

اگر از یک تولیدکننده بزرگ نفت بپرسید پنج سال گذشته چگونه بوده است احتمالاً درباره ریزش قیمت نفت و نابودی تقاضا صحبت می‌کند اما اگر از یک واردکننده بزرگ سؤال کنید، دیدگاه کاملاً متفاوتی خواهد داشت. به گزارش ایسنا، واردکنندگان نفت از ریزش قیمت‌ها که به آنها اجازه داده است مخازنشان را از نفت ارزان‌تر کنند، راضی هستند و حتی می‌توان گفت که پاندمی باعث شد قیمت‌ها به رکورد تاریخی پایینی سقوط کنند که مشکل اوپک به عنوان بزرگ‌ترین گروه کشورهای صادرکننده نفت جهان است. اوپک و متحدانش در قالب گروه اوپک پلاس سال هاست با محدود کردن عرضه، تلاش کرده‌اند قیمت‌های جهانی نفت را تقویت کنند و تحت‌تأثیر دلایلی که خارج از کنترل اوپک بوده، در جات مختلفی از موفقیت را تجربه کرده‌اند. بااین حال می‌توان گفت که تلاش‌های این گروه مثرثمر واقع شده و قیمت‌های نفت اکنون بسیار بالاتر از سطح یک سال پیش است اما خریداران به نفت ارزان دست یافتند و به دنبال خرید ارزان‌تر هستند و مشکل اوپک این است که آنها این قیمت‌ها را پیدا می‌کنند. خبر اخیر که چین یک توافق سرمایه‌گذاری بلندمدت با ایران منعقد کرده که نفت در آن جایگاه برجسته‌ای دارد احتمالاً باعث نگرانی هم‌تایان ایران در اوپک شده است. این خبر که چین در حال حاضر میزان زیادی نفت از ایران خریداری می‌کند هم احتمالاً باعث خوشحالی آنها نشده است. ایران نفت خود را به دلیل این که در شرایط تحریم‌های آمریکا خریداران کمتری وجود دارد، کمی ارزانتر می‌فروشد و چین به دلیل وابستگی بالایی که به واردات نفت دارد، به خرید آن می‌پردازد. رویترز از اوایل ماه جاری گزارش کرده بود که افزایش واردات چین از ایران سایر تولیدکنندگان از جمله روسیه، انگولا و برزیل را ناچار کرده است قیمت نفت خود را به منظور رقابتی نگه داشتن آن کاهش دهند. یک بازرگان چینی با اشاره به نفت ایران، به رویترز گفته بود، این بشکه‌های احساس مانع عرضه از نقاط دیگری می‌شوند زیرا ارزان هستند. در این بین عربستان سعودی اقدامی انجام داد که ممکن است ناامیدی یا اعتماد بیش از حد محرک آن بوده باشد. این کشور که بزرگ‌ترین تولیدکننده عضو اوپک است و بی‌نهایت نسبت به ریزش قیمت‌های نفت آسیب‌پذیر است، اعلام کرد قیمت فروش نفت خود به خریداران آسیا که بزرگ‌ترین بازار نفت جهان و محرک رشد تقاضا است را افزایش می‌دهد. طبیعتاً هیچ کدام از کشورهای چین و هند از این افزایش قیمت راضی نیستند اما بر خلاف گذشته که هیچ جایگزینی برای نفت اوپک وجود نداشت اکنون جایگزین‌هایی وجود دارد. هند که مخالف سرسخت تلاش‌های اوپک برای تقویت قیمت‌هاست، فوراً دست به کار شده و منابع واردات نفت خود را متنوع کرد. این کشور برای شروع سفارش خرید نفت از عربستان سعودی را به میزان چشمگیری کاهش داد. رویترز به نقل از منابع آگاه گزارش کرد پس از اینکه ریاض افزایش ۴۰سنت در هر بشکه قیمت نفت برای خریداران آسیایی را اعلام کرد، چهار پالایشگاه بزرگ نفت هند سفارش خرید ماه مه به عربستان سعودی را به میزان ۳۶درصد کاهش دادند. مطبوعات هند اخیراً گزارش کردند که شرکت ایندینس اویل نفت از گویان خریداری خواهد کرد که تازه کم‌ترین عضو کلوب تولیدکنندگان جهانی نفت است. طبق اظهارات مقامات دولتی، قیمت نفت گویا رقابتی بوده و این خرید محسوس بر برنامه‌های متنوع‌سازی منابع واردات نفت است. خریداران بزرگ نفت به نفت ارزان عادت کرده‌اند و بعد است فوراً این عادت را رها کنند. خوشبختانه برای آنها عرضه این‌ها وجود دارد و صادرکنندگان بیش از نیاز مصرف‌کنندگان به خرید، به فروش نیاز دارند دست‌کم تا زمانی که تقاضا پس از فروکش کردن پاندمی بهبود پیدا کند. اوضاع تا آن زمان ممکن است تغییر کند اما در حال حاضر روندی نامتقاضا نامعلوم مانده است.

اخبار شرکت‌ها

جابه‌جایی بیش از ۱۳ میلیون مسافر با متروی تهران در فروردین ۱۴۰۰

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه، با بیان اینکه آمار مسافران در شرایط عادی قبل از تسويع و پروسه کرونا روزانه دو میلیون مسافر بود، افزود: در حال حاضر حجم تردد مسافران این ناوگان روزانه از مرز ۸۰۰هزار مسافر عبور کرده است. به گزارش منافقه‌مزاید به نقل از مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه، فروش نوبت؛ افزود: در ایام نوروز متروی تهران روزانه به‌طور میانگین بیش از ۲۸۰هزار مسافر را جابه‌جا کرد و پس از تعطیلات نوروزی در اولین روز کاری میزان مسافران به ۴۴۱هزار و ۴۸۱ مسافر رسید که نسبت به سال گذشته بیش از ۶۲درصد افزایش داشته است. مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه، با بیان اینکه از اول فروردین‌ماه ۱۴۰۰ تعداد مسافران مترو روند افزایشی داشته است، گفت: نیمه دوم فرودین‌ماه ۱۴۰۰ میزان مسافران نسبت به نیمه اول ۳۱۱درصد افزایش به ۸۹۸هزار و ۷۵۱ مسافر رسید. نوبت؛ در ادامه با اشاره به اینکه فروردین‌ماه سال گذشته متروی تهران شش میلیون و ۲۰۰هزار مسافر را جابه‌جا کرد، گفت: امسال تا ۲۷ فروردین‌ماه ۱۳ میلیون و ۳۲۶هزار و ۲۹۶ مسافر با متروی تهران جابه‌جا شده‌اند که نشان از افزایش بیش از دو برابری دارد. مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه، با تأکید بر اینکه هر فصل حرکت قطارها طی سه سال گذشته ۲۹مرحله کاهش یافته، افزود: در حال حاضر خطوط یک و چهار با سه‌ونیم دقیقه، خط دو با سه دقیقه، خط سه با شش دقیقه، خط پنج با ۱۵ دقیقه و در خط هفت هر ۱۰ دقیقه مسافرگیری دارد، همچنین با راه‌اندازی دو ایستگاه مرزداران و شهرک آزمایش در خط شش سرفاصله این محدوده نیز همانند ایستگاه‌های خط شش به ۱۵دقیقه کاهش می‌یابد. وی با بیان اینکه در ۱۴ماه گذشته متروی تهران و حومه بدون هیچ وقفه‌ای در روزهای تعطیل و غیر تعطیل خدمت‌رسانی به شهروندان داشته است، خاطرنشان کرد: این ناوگان با تمام ظرفیت در خطوط هفت‌گانه مترو در حال سرویس‌دهی است. مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه، افزود: در ۱۱۲۷ ایستگاه متروی تهران و حومه خدمت‌رسانی کردن ایستگاه‌ها و واگن‌های مترو نیز طبق برنامه در حال انجام است.